



РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ЛАКСКИЙ РАЙОН»
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ № 52.2

Двадцать восьмого заседания Собрании депутатов
МР «Лакский район» Республики Дагестан
седьмого созыва от 26 декабря 2023 года

«О внесении изменений в решение Собрании Депутатов МР «Лакский район» от 22.12.2022года №44.1 «О бюджете МР «Лакский район» на 2023год и плановый период 2024-2025 годы»

Рассмотрев проект о внесении изменений в бюджет МР «Лакский район» на 2023 год, Собрании депутатов Муниципального района «Лакский район»

РЕШИЛО:

Внести в решение Собрании Депутатов МР «Лакский район» от 22.12.2022года №44.1 «О бюджете МР «Лакский район» на 2023год и плановый период 2024-2025годы» следующие изменения:

Дополнить в текст решения следующими пунктами:

В приложения №5 «Ведомственная структура расходов бюджета МР «Лакский район» на 2023год», №4 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета МР «Лакский район» по разделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов» и №7 «Бюджеты сельских поселений на 2023год и плановый период 2024-2025гг.» к решению Собрании Депутатов МР «Лакский район» от 22.12.2022года №44.1 «О бюджете МР «Лакский район» на 2023год и плановый период 2024-2025годы» внести изменения и изложить в следующей редакции согласно приложениям №4, №5, №7 к настоящему решению:

- В строке «Администрация МР «Лакский район» 00101048830020000 цифры «15984000» заменить цифрами «16068900»

- В строке «Администрация МР «Лакский район» 001 0111 9990020680 870 цифры «0» заменить цифрами «207100»

- В строке «Администрация МР «Лакский район» 001 0111 9990020670 870 цифры «207100» заменить цифрами «0»

- В строке «Администрация МР «Лакский район» 001 0409 1530020760 244(225) цифры «35914196,6» заменить цифрами «29915397»

- В строке «Администрация МР «Лакский район» 001 0409 1530020760 243(225) цифры «27508800» заменить цифрами «34380050,6»

- В строке МКОУ ДОД «Школа искусств» 075 0703 2010106590 цифры «9558200» заменить цифрами «9635000»

- В строке МКУ «УО» МР «Лакский район» 075 1004 2230781520 313 цифры «896000» заменить цифрами «872632»
- В строке МКОУ «Щаринская СОШ» 075 0702 9990020680 цифры «85900» заменить цифрами «1165600»
- В строке МКОУ «Щаринская СОШ» 075 0702 19202R3040 цифры «178200» заменить цифрами «111126»
- В строке МКОУ «Кубинская СОШ» 075 0702 9990020680 цифры «96200» заменить цифрами «1429000»
- В строке МКОУ «Кубинская СОШ» 075 0702 19202R3040 цифры «218400» заменить цифрами «206399»
- В строке МКОУ «Карашинская ООШ» 075 0702 9990020680 цифры «54000» заменить цифрами «757000»
- В строке МКОУ «Карашинская ООШ» 075 070219202R3040 цифры «138100» заменить цифрами «124065»
- В строке МКОУ «Каринская ООШ» 075 0702 19202R3040 цифры «129800» заменить цифрами «114722»
- В строке МКОУ «Каринская ООШ» 075 0702 9990020680 цифры «78800» заменить цифрами «593100»
- В строке МКОУ «Куминская ООШ» » 075 0702 9990020680 цифры «61300» заменить цифрами «809400»
- В строке МКОУ «Куминская ООШ» » 075 070219202R3040 цифры «25700» заменить цифрами «19535»
- В строке МКОУ «Кумухская СОШ» 075 0702 9990020680 цифры «421200» заменить цифрами «3154500»
- В строке МКОУ «Кумухская СОШ» 075 0702 19202R3040 цифры «1854733» заменить цифрами «1688935»
- В строке МКОУ «Кумухская СОШ» 075 0702 19202R3030цифры «1523313» заменить цифрами «1523913»
- В строке МКОУ «Кумухская СОШ» 075 0702 1920202590цифры «6403100» заменить цифрами «5915700»
- В строке МКОУ «Кундынская СОШ» 075 0702 19202R3040 цифры «152500» заменить цифрами «125228»
- В строке МКОУ «Кундынская СОШ» 075 0702 9990020680 цифры «97700» заменить цифрами «1333200»
- В строке МКОУ «Кундынская СОШ» 075 0702 1920202590 цифры «1139300» заменить цифрами «1102900»
- В строке МКОУ «Курклинская СОШ» 075 0702 19202R3040 цифры «163800» заменить цифрами «144278»
- В строке МКОУ «Курклинская СОШ» 075 0702 9990020680 цифры «89700» заменить цифрами «1223400»
- В строке МКОУ «Унчукатлинская СОШ» 075 0702 19202R3040 цифры «201000» заменить цифрами «180620»
- В строке МКОУ «Унчукатлинская СОШ» 075 0702 9990020680 цифры «65000» заменить цифрами «1055000»
- В строке МКОУ «Уринская ООШ» 075 0702 9990020680 цифры «77400» заменить цифрами «1193800»
- В строке МКОУ «Уринская ООШ» 075 0702 19202R3040 цифры «149400» заменить цифрами «148331»

- В строке МКОУ «Хулисминская ООШ» 075 0702 9990020680 цифры «77400» заменить цифрами «402500»
- В строке МКОУ «Хулисминская ООШ» 075 0702 19202R3040 цифры «80400» заменить цифрами «54948»
- В строке МКОУ «Хунинская ООШ» 075 0702 9990020680 цифры «64200» заменить цифрами «780700»
- В строке МКОУ «Хуринская ООШ» 075 0702 9990020680 цифры «104300» заменить цифрами «989900»
- В строке МКОУ «Хуринская ООШ» 075 0702 19202R3040 цифры «144200» заменить цифрами «117574»
- В строке МКОУ «Хурхинская СОШ» 075 0702 9990020680 цифры «85900» заменить цифрами «753600»
- В строке МКОУ «Хурхинская СОШ» 075 0702 19202R3040 цифры «106200» заменить цифрами «96972»
- В строке МКОУ «Чуртахская ООШ» 075 0702 9990020680 цифры «111100» заменить цифрами «1297300»
- В строке МКОУ «Чуртахская ООШ» 075 0702 19202R3040 цифры «218400» заменить цифрами «181758»
- В строке МКОУ «Шовкринская ООШ» 075 0702 9990020680 цифры «56900» заменить цифрами «949000»
- В строке МКОУ «Шовкринская ООШ» 075 0702 19202R3040 цифры «163800» заменить цифрами «169122»
- В строке МКОУ ДОД «ДЮСШ» 075 0703 1930606590 цифры «8193600» заменить цифрами «8282100»
- В строке МКУК «ЦК, МП ,Спорта, Туризма и ЦБС»-056 0801 2020200590 цифры «11269700» заменить цифрами «11629900»
- В строке МКУК «ЦК, МП, Спорта, Туризма и ЦБС»-056 0801 2020500590 цифры «8001100» заменить цифрами «7856100»
- В строке МКУ «ЖКХ, Строительства и СЕЗ»-132 0503 9990041120 414(310) цифры «5764000» заменить цифрами «5614500»
- В строке МКУ «ЖКХ, Строительства и СЕЗ»-132 0505 9670003510 цифры «2913750» заменить цифрами «3063250»

Председатель Собрании
Депутатов МР «Лакский район»

Глава МР «Лакский район»



Ш Г-А.Шурпаев

Ю.Г.Магомедов



РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ЛАКСКИЙ РАЙОН»
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ № 52.2

Двадцать восьмого заседания Собрании депутатов
МР «Лакский район» Республики Дагестан
седьмого созыва от 26 декабря 2023 года

«О внесении изменений в решение Собрании Депутатов МР «Лакский район»

Рассмотрев проект о внесении изменений в бюджет МР «Лакский район» на 2023 год, Собрании депутатов Муниципального района «Лакский район»

РЕШИЛО:

1. На основании уведомления Министерства образования и науки РД №024 от 31.01.2023года уменьшить расходы на 437934рубля на обеспечение расходов по горячему питанию учащихся 1-4классов общеобразовательных учреждений района:

По кодам бюджетной классификации:

075 0702 19202R3040 (23-53040-00000-00002)244(342)

МКОУ «Хурхинская СОШ»на 9228р.

МКОУ «Щаринская СОШ»на 67074р.

МКОУ «Кубинская СОШ» на 12001р.

МКОУ «Карашинская ООШ» на 14035р.

МКОУ «Чуртахская ООШ» на 36642

МКОУ «Хулисминская ООШ» на 25452р.

МКОУ «Каринская ООШ» на 15078р.

МКОУ «Хуринская ООШ» на 26626р.

МКОУ «Кумухская СОШ» -157390р.

МКОУ «Уринская ООШ»на 1069р.

МКОУ «Унчукатлинская СОШ» на 20380р.

МКОУ «Куминская ООШ»на 6165р.

МКОУ»Кундынская СОШ» на 27272р.

МКОУ»Курклинская СОШ»на 19522р.

2.МКУ «УО»- на основании уведомления Министерства образования и науки РД №024 от 11.12.2023года уменьшить расходы на 23368рублей на выплату пособия детям сиротам и детям оставшимся без попечения родителей:

По кодам бюджетной классификации:

075 1004 2230781520 313

3. За счет уменьшения расходов МКОУ «Кумухская СОШ» по кодам бюджетной классификации:

075 0702 19202R3040 (23-53040-00000-00002)244(342)горячее питание 1-4кл. на 8408р.

Увеличить расходы по кодам бюджетной классификации:

075 0702 19202R3040 (23-53040-00000-00002)244(342)горячее питание 1-4кл.

МКОУ «Шовкринская ООШ» на 5322р.

МКОУ «Куминская ООШ»на 3086р.

4. Увеличить расходы **МКОУ «Кумухская СОШ»** по кодам бюджетной классификации: 075 0702 19202R3030(23-53030-00000-00001) по виду расхода 119(213) на 600р.

5. Средства выделенные из резервного фонда Правительства РД на основании Постановления Правительства РД №676-Р от 19.12.2023года на погашение кредиторской задолженности по заработной плате и отчислениям во внебюджетные фонды общеобразовательных учреждений района в сумме 16260,0т.р. (госстандарт общего образования)направить:

МКОУ «Хурхинская СОШ»

111(211) на 469,4т.р.

119(213) на 198,3т.р.

МКОУ «Щаринская СОШ»

111(211) на 777,8т.р.

119(213) на 301,9т.р.

МКОУ «Кубинская СОШ»

111(211) на 992,2т.р.

119(213) на 340,6т.р.

МКОУ «Карашинская ООШ»

111(211) на 589,4т.р.

119(213) на 113,6т. р.

МКОУ «Хунинская ООШ»

111(211) на 658,7т.р.

119(213) на 57,8т.р.

МКОУ «Чуртахская ООШ»

111(211) на 921,8т.р.

119(213) на 264,4т. р.

МКОУ «Хулисминская ООШ»

111(211) на 276,2т.р.

119(213) на 48,9т.р.

МКОУ «Каринская ООШ»

111(211) на 424,1т.р.

119(213) на 90,2т.р.

МКОУ «Хуринская ООШ»

111(211) на 877,0т.р.

119(213) на 8,6т.р.

МКОУ «Шовкринская ООШ»

111(211) на 685,9т.р.

119(213) на 206,2т.р.

МКОУ «Кумухская СОШ»

111(211) на 2192,2т. р.

119(213) на 541,1т.р.

МКОУ «Уринская ООШ»

111(211) на 862,0т.р.

119(213) на 254,4т.р.

МКОУ «Унчукатлинская СОШ»

111(211) на 711,3т.р.

119(213) на 278,7т.р.

МКОУ «Куминская ООШ»

111(211) на 561,1т.р.

119(213) на 187,0т.р.

МКОУ «Кундынская СОШ»

111(211) на 977,8т.р.

119(213) на 257,7т.р.

МКОУ «Курклинская СОШ»

111(211) на 907,5т.р.

119(213) на 226,2т.р.

6. Администрация МР «Лакский район» за счет уменьшения расходов - по виду расхода: 001 0111 9990020670 резервный фонд ЧС на 207,1т.р. Увеличить расходы по виду расхода 001 0111 9990020680 резервный фонд главы на 207,1т.р.

7. За счет уменьшения расходов :

Администрации МР «Лакский район» по виду расхода 001 0104 8830020000 242(221) на 60,0т.р.

МКОУ «Кумухская СОШ» по видам расхода :

075 0702 1920202590 111(211) на 374,5т.р.

075 0702 1920202590 119(213) на 112,9т.р.

МКОУ «Кундынская СОШ» по виду расхода

075 0702 1920202590 111(211) на 36,4т.р.

Увеличить расходы :

Администрации МР «Лакский район» по видам расхода:

001 0104 8830020000 242(226) на 51,8т.р. программа «Парус»

001 0503 9660005000 521-58,4т.р. МО «С/с Уринский»

001 0104 8830020000 244(226) на 85,1т.р. подписка

001 0104 8830020000 244(346) на 8,0т.р. приобретение буклета.

МКОУ ДОД «Кумухская школа искусств»- по видам расхода:

075 0703 2010106590 111(211) на 59,0т.р.

075 0703 2010106590 119(213) на 17,8т.р. во исполнение Указа Президента РФ №597

МКОУ ДОД «ДЮСШ» по видам расхода :

075 0703 1930606590 111(211) на 68,0т.р.

075 0703 1930606590 119(213) на 20,5т.р. во исполнение Указа Президента РФ №597

МКУК «ЦК,МП,Спорта,Туризма и ЦБС»- по видам расхода :

056 0801 2020200590 111(211) на 165,2т.р.

056 0801 2020200590 119(213) на 50,0т.р. во исполнение Указа Президента РФ №597

8. МКУК «ЦК,МП,Спорта,Туризма и ЦБС»- за счет уменьшения расходов по виду расхода :

056 0801 2020500590 244(226) на 145,0т.р.

Увеличить расходы по видам расхода:

056 0801 2020200590 244(349) на 70,0т.р. проведение мероприятий

056 0801 2020200590 247(223) на 75,0т.р. электроэнергия

8. Администрация МР «Лакский район» за счет уменьшения расходов - по виду расхода: 001 04091530020760 244(225) на 5998799,6р. текущий ремонт .

Увеличить расходы

по виду расхода 001 04091530020760243(225) на 5998799,6р. капитальный ремонт

9. ОСХ и Э за счет уменьшения расходов по видам расхода:

001 0405 14Б0120000 129(213) на 158,0т.р.

001 0405 14Б0120000 242(221) на 15,0т.р.

001 0405 14Б0120000 247(223) на 2,846т.р.

Увеличить расходы по видам расхода:

001 0405 14Б0120000 121(211) на 63,0т.р.

001 0405 14Б0120000 244(310) на 95,0т.р.

001 0405 14Б0120000 244(346) на 17,846т.р.

10. За счет поступивших сверх плана акцизов (дорожный фонд) в сумме 872451рублей, увеличить расходы Администрации МР «Лакский район» по виду расхода расхода 001 04091530020760243(225) на 872451рубль.

11. Во изменение пункта №9 Решения Собрания Депутатов МР «Лакский район» №50.4 от 28.11.2023года

МКУ «ЖКХ, Строительства и СЕЗ»-1200т.р. по виду расхода

132 0503 9990041120 414(310)-строительство парка

МКУ «ЖКХ, Строительства и СЕЗ»-149,5т.р. по виду расхода

132 0505 9670003510 244(225)

12. МКОУ «Унчукатлинская СОШ» - за счет уменьшения расходов по виду расхода 247(223) на 53,8т.р.

Увеличить расходы по видам расхода:

111(211) на 41,3т.р.

119(213) на 12,5т.р. на погашение кредиторской задолженности по заработной плате и отчислениям во внебюджетные фонды.

Председатель Собрания
Депутатов МР «Лакский район»



Глава МР «Лакский район»

Ш Г-А.Шурпаев

Ю.Г.Магомедов

Документ, учреждение	Разд.	Ц.ст.	Расх.	КОСГУ	2023г.
Учреждение: Администрация муниципального района "Лакский район"	0000	0000000000	000	000	229 089 025,26
Заработная плата	0102	8810020000	121	211	1 287 000,00
Начисления на выплаты по оплате труда	0102	8810020000	129	213	388 800,00
Заработная плата	0103	9130020000	121	211	430000
Начисления на выплаты по оплате труда	0103	9130020000	129	213	129900
Заработная плата	0104	8830020000	121	211	7 730 900,00
Прочие выплаты	0104	8830020000	122	212	36 000,00
Работы, услуги по содержанию имущества	0104	8830020000	244	225	100 000,00
Начисления на выплаты по оплате труда	0104	8830020000	129	213	2 334 700,00
Услуги связи	0104	8830020000	242	221	80 000,00
Коммунальные услуги	0104	8830020000	247	223	2 390 000,00
Транспортные расходы	0104	8830020000	122	222	36 000,00
Прочие работы, услуги	0104	8830020000	244	226	541 100,00
Увеличение стоимости основных средств	0104	8830020000	244	310	218 000,00
Приобретение топлива, ГСМ	0104	8830020000	244	343	1 275 000,00
Приобретение строительных материалов	0104	8830020000	242	226	111 800,00
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	0104	8830020000	244	346	471 000,00
Прочие расходы (земельный налог, налог на имущество)	0104	8830020000	851	291	50 000,00
Иные выплаты текущего характера физическим лицам	0104	8830020000	350	350	682 200,00
Иные платежи	0104	8830020000	853	853	12 200,00
	0104	8830020000	521	521	160 000,00
Заработная плата	0104	9980077710	121	211	296 000,00
Прочие выплаты	0104	9980077710	122	212	5 000,00
Прочие работы, услуги	0104	9980077710	122	226	5 000,00
Начисления на выплаты по оплате труда	0104	9980077710	129	213	89 500,00
Увеличение стоимости основных средств	0104	9980077710	244	310	35 000,00
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	0104	9980077710	244	346	10 500,00
Заработная плата	0104	9980077720	121	211	296 000,00
Прочие выплаты	0104	9980077720	122	212	5 000,00
Прочие работы, услуги	0104	9980077720	122	226	5 000,00
Начисления на выплаты по оплате труда	0104	9980077720	129	213	89 400,00
Увеличение стоимости основных средств	0104	9980077720	244	310	35 000,00
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	0104	9980077720	244	346	10 600,00

Документ, учреждение	Разд.	Ц.ст.	Расх.	КОСГУ	2023г.
	0104	9980077710	521	521	40 000,00
Прочие работы, услуги	0105	9980051200	123	226	1 070,00
	0107	97B0020000	521	521	56 000,00
Прочие работы, услуги	0113	0100199590	244	226	48 007,37
Прочие работы, услуги	0113	0100199900	244	226	14 700,00
Иные выплаты текущего характера физическим лицам	0113	9990020670	360	360	40 000,00
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	0113	9990020680	244	346	115 400,00
Проведение мероприятий	0113	9990020680	244	349	352 700,00
Иные выплаты текущего характера физическим лицам	0113	9990020680	360	360	13 000,00
Заработная плата	1006	9980077740	121	211	299 000,00
Прочие выплаты	1006	9980077740	122	212	3 300,00
Прочие работы, услуги	1006	9980077740	122	226	2 000,00
Начисления на выплаты по оплате труда	1006	9980077740	129	213	90 200,00
Прочие работы, услуги	1006	9980077740	242	226	58 900,00
Увеличение стоимости основных средств	1006	9980077740	244	310	12 600,00
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	1006	9980077740	244	346	5 000,00
ВУС	0203	9980051180	530	530	2343000
Работы,услуги по содержанию имущества	0409	1530020760	243	225	34380050,6
Работы,услуги по содержанию имущества	0409	1530020760	244	225	29915397
Прочие работы, услуги	0409	1530020760	244	226	500000
карта план,генплан,правила землепользования и застройки	0412	1100099990	521	521	10853000
Увеличение стоимости основных средств	0502	167004112R	414	310	51561951,01
Переданные полномочия	0502	9670003510	521	521	1415000
	0502	9990041120	522	522	827080
Увеличение стоимости основных средств	0503	460F255550	414	310	2128903
Работы,услуги по содержанию имущества	0503	51303R5760	243	225	3537000
	0503	9660001000	521	521	208000
	0503	9660005000	521	521	692700
Услуги,работы для целей капитальных вложений	0503	9990041120	243	243	50000
Работы,услуги по содержанию имущества	0702	19202R7500	243	225	7890394,73
Услуги,работы для целей капитальных вложений	0702	19202R7500	243	243	78900
	0801	202A155130	521	521	18891745,14
Увеличение стоимости основных средств	0801	202A255191	244	310	106326,41
	1301	2610227880	730	730	22000
Доплата к пенсии муниципальных служащих	1001	2210728960	312	264	2 111 400,00
Увеличение стоимости основных средств	1004	22500R0820	412	310	2 400 000,00
Дотация поселениям	1401	2610160010	511	511	37 991 000,00
Прочая дотация поселениям	1402	2610160010	512		686 700,00

Документ, учреждение	Разд.	Ц.ст.	Расх.	КОСГУ	2023г.
Учреждение: Контрольно-счетная палата муниципального района "Лакский район"	0000	0000000000	000	000	1 392 000,00
Заработная плата	0106	9370020000	121	211	999 000,00
Прочие выплаты	0106	9370020000	122	212	20 000,00
Начисления на выплаты по оплате труда	0106	9370020000	129	213	302 200,00
Иные выплаты текущего характера физическим лицам	0106	9370020000	853	853	3 000,00
Прочие работы, услуги	0106	9370020000	242	226	12 000,00
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	0106	9370020000	244	346	17 000,00
Транспортные расходы	0106	9370020000	122	222	28 800,00
Прочие работы, услуги	0106	9370020000	122	226	10 000,00
Учреждение: Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад "Солнышко" с.Кумух Лакского района Республики Дагестан	0000	0000000000	000	000	12 054 000,00
Заработная плата	0701	1910101590	111	211	2 441 000,00
Начисления на выплаты по оплате труда	0701	1910101590	119	213	737 200,00
Услуги связи	0701	1910101590	242	221	15 000,00
Коммунальные услуги	0701	1910101590	247	223	1 220 000,00
Прочие работы, услуги	0701	1910101590	244	226	88 700,00
Приобретение продуктов питания	0701	1910101590	244	342	1 155 000,00
Коммунальные услуги	0701	1910101590	244	223	15 900,00
Прочие работы, услуги	0701	1910101590	242	226	15 000,00
Проведение мероприятий	0701	1910101590	244	349	20 000,00
Увеличение стоимости основных средств	0701	1910101590	244	310	125 000,00
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	0701	1910101590	244	346	40 000,00
Заработная плата	0701	1910106590	111	211	4 376 700,00
Начисления на выплаты по оплате труда	0701	1910106590	119	213	1 321 800,00
Прочие работы, услуги	0701	1910106590	244	226	482 700,00
Учреждение: Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Кумухский детский сад"	0000	0000000000	000	000	18 339 400,00
Заработная плата	0701	1910101590	111	211	3 296 300,00
Коммунальные услуги	0701	1910101590	244	223	15 900,00
Начисления на выплаты по оплате труда	0701	1910101590	119	213	995 400,00
Прочие работы, услуги	0701	1910101590	112	226	
Услуги связи	0701	1910101590	242	221	15 000,00
Коммунальные услуги	0701	1910101590	247	223	350 000,00
Увеличение стоимости основных средств	0701	1910101590	244	310	50 000,00
Прочие работы, услуги	0701	1910101590	242	226	5 000,00
Приобретение продуктов питания	0701	1910101590	244	342	2 100 000,00
Приобретение топлива, ГСМ	0701	1910101590	244	343	400 000,00
Приобретение строительных материалов	0701	1910101590	244	344	
Прочие работы, услуги	0701	1910101590	244	226	50 000,00
Проведение мероприятий	0701	1910101590	244	349	40 000,00

Документ, учреждение	Разд.	Ц.ст.	Расх.	КОСГУ	2023г.
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	0701	1910101590	244	346	70 000,00
Заработная плата	0701	1910106590	111	211	8 022 300,00
Начисления на выплаты по оплате труда	0701	1910106590	119	213	2 423 800,00
Прочие работы, услуги	0701	1910106590	244	226	505 700,00
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	0701	1910106590	244	346	
Учреждение: Муниципальное казенное образовательное учреждение "Каринская средняя общеобразовательная школа им. Самадова Магомеда Самадовича"	0000	0000000000	000	000	5 044 286,00
Заработная плата	0702	1920202590	111	211	94 000,00
Начисления на выплаты по оплате труда	0702	1920202590	119	213	28 400,00
Услуги связи	0702	1920202590	242	221	3 600,00
Прочие работы, услуги	0702	1920202590	242	226	3 000,00
Заработная плата	0702	9990020680	111	211	484 600,00
Коммунальные услуги	0702	1920202590	247	223	5 300,00
Прочие работы, услуги	0702	1920202590	244	226	78 700,00
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	0702	1920202590	244	346	5 000,00
Увеличение стоимости основных средств	0702	1920202590	244	310	80 000,00
Начисления на выплаты по оплате труда	0702	9990020680	119	213	108 500,00
Заработная плата	0702	1920206590	111	211	2 814 000,00
Начисления на выплаты по оплате труда	0702	1920206590	119	213	850 100,00
Прочие работы, услуги	0702	1920206590	244	226	137 900,00
Заработная плата	0702	19202R3030	111	211	181 615,00
Начисления на выплаты по оплате труда	0702	19202R3030	119	213	54 849,00
Приобретение продуктов питания	702	19202R3040	244	342	114 722,00
Учреждение: Муниципальное казенное образовательное учреждение "Карашинская основная общеобразовательная школа"	0000	0000000000	000	000	6 728 185,00
Заработная плата	0702	1920202590	111	211	94 000,00
Начисления на выплаты по оплате труда	0702	1920202590	119	213	28 400,00
Услуги связи	0702	1920202590	242	221	3 600,00
Прочие работы, услуги	0702	1920202590	242	226	3 000,00
Приобретение строительных материалов	0702	1920202590	244	344	
Коммунальные услуги	0702	1920202590	247	223	240 000,00
Прочие работы, услуги	0702	1920202590	244	226	
Заработная плата	0702	9990020680	111	211	630 900,00
Начисления на выплаты по оплате труда	0702	9990020680	119	213	126 100,00
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	0702	1920202590	244	346	5 000,00
Заработная плата	0702	1920206590	111	211	3 795 000,00
Начисления на выплаты по оплате труда	0702	1920206590	119	213	1 146 100,00

Документ, учреждение	Разд.	Ц.ст.	Расх.	КОСГУ	2023г.
Заработная плата	0702	19202R3030	111	211	302 704,00
Начисления на выплаты по оплате труда	0702	19202R3030	119	213	91 416,00
Приобретение продуктов питания	702	19202R3040	244	342	124 065,00
Учреждение: Муниципальное казенное образовательное учреждение "Кубинская средняя общеобразовательная школа имени Гапала Гаджиева" Муниципального района "Лакский район" Республики Дагестан	0000	00000000000	000	000	9 667 038,47
Заработная плата	0702	1920202590	111	211	187 000,00
Начисления на выплаты по оплате труда	0702	1920202590	119	213	56 500,00
Услуги связи	0702	1920202590	242	221	3 600,00
Прочие работы, услуги	0702	1920202590	242	226	3 000,00
Приобретение строительных материалов	0702	1920202590	244	344	
Коммунальные услуги	0702	1920202590	247	223	179 000,00
Заработная плата	0702	9990020680	111	211	1 066 100,00
Начисления на выплаты по оплате труда	0702	9990020680	119	213	362 900,00
Увеличение стоимости основных средств	0702	1920202590	244	310	
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	0702	1920202590	244	346	5 000,00
Заработная плата	0702	1920206590	111	211	5 276 000,00
Начисления на выплаты по оплате труда	0702	1920206590	119	213	1 593 400,00
Прочие работы, услуги	0702	1920206590	244	226	172 400,00
Заработная плата	0702	19202R3030	111	211	383 419,00
Начисления на выплаты по оплате труда	0702	19202R3030	119	213	115 793,00
	0702	19202И2590	321		56 527,47
Приобретение продуктов питания	0702	19202R3040	244	342	206 399,00
Учреждение: Муниципальное казенное образовательное учреждение "Куминская основная общеобразовательная школа"	0000	00000000000	000	000	7 344 830,00
Заработная плата	0702	1920202590	111	211	94 000,00
Начисления на выплаты по оплате труда	0702	1920202590	119	213	28 400,00
Услуги связи	0702	1920202590	242	221	3 600,00
Прочие работы, услуги	0702	1920202590	242	226	3 000,00
Приобретение строительных материалов	0702	1920202590	244	344	
Коммунальные услуги	0702	1920202590	247	223	440 000,00
Заработная плата	0702	9990020680	111	211	608 200,00
Начисления на выплаты по оплате труда	0702	1920202590	119	213	201 200,00
Увеличение стоимости основных средств	0702	1920202590	244	310	
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	0702	1920202590	244	346	10 000,00
Заработная плата	0702	1920206590	111	211	4 131 000,00
Начисления на выплаты по оплате труда	0702	1920206590	119	213	1 247 600,00

Документ, учреждение	Разд.	Ц.ст.	Расх.	КОСГУ	2023г.
Прочие работы, услуги	0702	1920206590	244	226	137 900,00
Заработная плата	0702	19202R3030	111	211	322 884,00
Начисления на выплаты по оплате труда	0702	19202R3030	119	213	97 511,00
Приобретение продуктов питания	702	19202R3040	244	342	19 535,00
Учреждение: Муниципальное казенное образовательное учреждение "Кундынская средняя общеобразовательная школа имени С.К.Магомедова"	0000	0000000000	000	000	14 193 736,00
Заработная плата	0702	1920202590	111	211	487 600,00
Начисления на выплаты по оплате труда	0702	1920202590	119	213	158 200,00
Услуги связи	0702	1920202590	242	221	3 600,00
Прочие работы, услуги	0702	1920202590	242	226	3 500,00
Приобретение строительных материалов	0702	1920202590	244	344	
Коммунальные услуги	0702	1920202590	247	223	440 000,00
Заработная плата	0702	9990020680	111	211	1 052 800,00
Начисления на выплаты по оплате труда	0702	9990020680	119	213	280 400,00
Увеличение стоимости основных средств	0702	1920202590	244	310	
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	0702	1920202590	244	346	10 000,00
Заработная плата	0702	1920206590	111	211	8 257 000,00
Начисления на выплаты по оплате труда	0702	1920206590	119	213	2 493 600,00
Прочие работы, услуги	0702	1920206590	244	226	172 400,00
Заработная плата	0702	19202R3030	111	211	544 862,00
Начисления на выплаты по оплате труда	0702	19202R3030	119	213	164 546,00
Приобретение продуктов питания	702	19202R3040	244	342	125 228,00
Учреждение: Муниципальное казенное образовательное учреждение "Курклинская средняя общеобразовательная школа им.Э.Капиева"	0000	0000000000	000	000	12 514 775,60
Заработная плата	0702	1920202590	111	211	512 800,00
Начисления на выплаты по оплате труда	0702	1920202590	119	213	154 800,00
Услуги связи	0702	1920202590	242	221	3 600,00
Прочие работы, услуги	0702	1920202590	242	226	3 000,00
Приобретение строительных материалов	0702	1920202590	244	344	
Коммунальные услуги	0702	1920202590	247	223	316 000,00
Прочие работы, услуги	0702	1920202590	244	226	45 000,00
Приобретение топлива, ГСМ	0702	1920202590	244	343	23 000,00
Увеличение стоимости основных средств	0702	1920202590	244	310	
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	0702	1920202590	244	346	40 000,00
Прочие расходы(земельный налог,налог на имущество)	702	1920202590	852	852	3 000,00
Заработная плата	0702	1920206590	111	211	6 902 000,00
Начисления на выплаты по оплате труда	0702	1920206590	119	213	2 084 400,00

Документ, учреждение	Разд.	Ц.ст.	Расх.	КОСГУ	2023г.
Прочие работы, услуги	0702	1920206590	244	226	172 400,00
Заработная плата	0702	19202R3030	111	211	504 499,00
Начисления на выплаты по оплате труда	0702	19202R3030	119	213	152 358,00
Приобретение продуктов питания	0702	19202R3040	244	342	144 278,00
Заработная плата	0702	9990020680	111	211	976 400,00
Начисления на выплаты по оплате труда	0702	9990020680	119	213	247 000,00
Заработная плата	0707	1971099980	111	211	43 200,00
Начисления на выплаты по оплате труда	0707	1971099980	119	213	13 100,00
Приобретение продуктов питания	0707	1971099980	244	342	105 940,60
Транспортные расходы	0707	1971099980	244	222	17 000,00
Прочие работы, услуги	0707	1971099980	244	226	28 000,00
Приобретение медикаментов	0707	1971099980	244	341	8 000,00
Увеличение стоимости мат.запасов	0707	1971099980	244	346	15 000,00
Учреждение: Муниципальное казенное образовательное учреждение "Унчукатлинская средняя общеобразовательная школа"	0000	0000000000	000	000	13 029 671,50
Заработная плата	0702	1920202590	111	211	587 300,00
Начисления на выплаты по оплате труда	0702	1920202590	119	213	177 400,00
Услуги связи	0702	1920202590	242	221	3 600,00
Прочие работы, услуги	0702	1920202590	242	226	3 000,00
Приобретение строительных материалов	0702	1920202590	244	344	
Коммунальные услуги	0702	1920202590	247	223	259 200,00
Заработная плата	0702	9990020680	111	211	761 200,00
Начисления на выплаты по оплате труда	0702	9990020680	119	213	293 800,00
Увеличение стоимости основных средств	0702	1920202590	244	310	
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	0702	1920202590	244	346	5 000,00
Заработная плата	0702	1920206590	111	211	7 508 000,00
Начисления на выплаты по оплате труда	0702	1920206590	119	213	2 267 400,00
Прочие работы, услуги	0702	1920206590	244	226	172 400,00
Заработная плата	0702	19202R3030	111	211	544 858,00
Начисления на выплаты по оплате труда	0702	19202R3030	119	213	164 546,00
Приобретение продуктов питания	0702	19202R3040	244	342	180 620,00
	0702	192EB51790	111	211	77 839,86
	0702	192EB51790	119	213	23 507,64
Учреждение: Муниципальное казенное образовательное учреждение "Уринская основная общеобразовательная школа"	0000	0000000000	000	000	9 910 521,00
Заработная плата	0702	1920202590	111	211	187 000,00
Начисления на выплаты по оплате труда	0702	1920202590	119	213	56 500,00
Услуги связи	0702	1920202590	242	221	3 600,00
Прочие работы, услуги	0702	1920202590	242	226	3 000,00
Приобретение строительных материалов	0702	1920202590	244	344	
Коммунальные услуги	0702	1920202590	247	223	330 000,00

Документ, учреждение	Разд.	Ц.ст.	Расх.	КОСГУ	2023г.
Заработная плата	0702	9990020680	111	211	921 400,00
Начисления на выплаты по оплате труда	0702	9990020680	119	213	272 400,00
Увеличение стоимости основных средств	0702	1920202590	244	310	
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	0702	1920202590	244	346	10 000,00
Заработная плата	0702	1920206590	111	211	5 598 000,00
Начисления на выплаты по оплате труда	0702	1920206590	119	213	1 690 600,00
Прочие работы, услуги	0702	1920206590	244	226	137 900,00
Заработная плата	0702	19202R3030	111	211	423 780,00
Начисления на выплаты по оплате труда	0702	19202R3030	119	213	128 010,00
Приобретение продуктов питания	0702	19202R3040	244	342	148 331,00
Учреждение: Муниципальное казенное образовательное учреждение "Хунинская основная общеобразовательная школа" имени Буттаева Бутта Шапиевича	0000	0000000000	000	000	8 622 438,00
Заработная плата	0702	1920202590	111	211	94 000,00
Начисления на выплаты по оплате труда	0702	1920202590	119	213	28 400,00
Прочие выплаты	0702	1920202590	112	212	5 000,00
Прочие работы, услуги	0702	1920202590	112	226	2 000,00
Услуги связи	0702	1920202590	242	221	7 200,00
Прочие работы, услуги	0702	1920202590	242	226	3 000,00
Приобретение строительных материалов	0702	1920202590	244	344	90 000,00
Коммунальные услуги	0702	1920202590	247	223	365 000,00
Прочие работы, услуги	0702	1920202590	244	226	172 000,00
Приобретение топлива, ГСМ	0702	1920202590	244	343	234 000,00
Прочие расходы(земельный налог,налог на имущество)	0702	1920202590	852	852	3 000,00
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	0702	1920202590	244	346	54 000,00
Заработная плата	0702	1920206590	111	211	4 868 500,00
Начисления на выплаты по оплате труда	0702	1920206590	119	213	1 216 100,00
Прочие работы, услуги	0702	1920206590	244	226	137 900,00
Заработная плата	0702	19202R3030	111	211	363 238,00
Начисления на выплаты по оплате труда	0702	19202R3030	119	213	109 700,00
Приобретение продуктов питания	0702	19202R3040	244	342	88 700,00
Заработная плата	0702	9990020680	111	211	708 000,00
Начисления на выплаты по оплате труда	0702	9990020680	119	213	72 700,00
Учреждение: Муниципальное казенное образовательное учреждение "Хуринская основная общеобразовательная школа"	0000	0000000000	000	000	9 596 310,00
Заработная плата	0702	1920202590	111	211	417 000,00
Начисления на выплаты по оплате труда	0702	1920202590	119	213	125 900,00
Услуги связи	0702	1920202590	242	221	4 200,00
Прочие работы, услуги	0702	1920202590	242	226	3 000,00

Документ, учреждение	Разд.	Ц.ст.	Расх.	КОСГУ	2023г.
Приобретение строительных материалов	0702	1920202590	244	344	
Коммунальные услуги	0702	1920202590	247	223	76 000,00
Прочие работы, услуги	0702	1920202590	244	226	52 000,00
Приобретение топлива, ГСМ	0702	1920202590	244	343	197 500,00
Увеличение стоимости основных средств	0702	1920202590	244	310	
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	0702	1920202590	244	346	54 500,00
Прочие расходы(земельный налог,налог на имущество)	0702	1920202590	852	852	3 000,00
Заработная плата	0702	1920206590	111	211	5 514 000,00
Начисления на выплаты по оплате труда	0702	1920206590	119	213	1 430 900,00
Прочие работы, услуги	0702	1920206590	244	226	137 900,00
Заработная плата	0702	19202R3030	111	211	363 236,00
Начисления на выплаты по оплате труда	0702	19202R3030	119	213	109 700,00
Приобретение продуктов питания	0702	19202R3040	244	342	117 574,00
Заработная плата	0702	9990020680	111	211	957 100,00
Начисления на выплаты по оплате труда	0702	9990020680	119	213	32 800,00
Учреждение: Муниципальное казенное образовательное учреждение "Хурхинская средняя общеобразовательная школа"	0000	0000000000	000	000	10 920 208,00
Заработная плата	0702	1920202590	111	211	94 000,00
Начисления на выплаты по оплате труда	0702	1920202590	119	213	28 400,00
Услуги связи	0702	1920202590	242	221	3 600,00
Прочие работы, услуги	0702	1920202590	242	226	3 000,00
Прочие расходы(земельный налог,налог на имущество)	0702	1920202590	852	852	3 000,00
Коммунальные услуги	0702	1920202590	247	223	590 000,00
Прочие работы, услуги	0702	1920202590	244	226	124 000,00
Приобретение топлива, ГСМ	0702	1920202590	244	343	45 000,00
Увеличение стоимости основных средств	0702	1920202590	244	310	40 000,00
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	0702	1920202590	244	346	58 000,00
Заработная плата	0702	1920206590	111	211	6 398 000,00
Начисления на выплаты по оплате труда	0702	1920206590	119	213	1 932 200,00
Прочие работы, услуги	0702	1920206590	244	226	172 400,00
Заработная плата	0702	19202R3030	111	211	443 960,00
Начисления на выплаты по оплате труда	0702	19202R3030	119	213	134 076,00
Приобретение продуктов питания	0702	19202R3040	244	342	96 972,00
Заработная плата	0702	9990020680	111	211	535 400,00
Начисления на выплаты по оплате труда	0702	9990020680	119	213	218 200,00
Учреждение: Муниципальное казенное образовательное учреждение "Чуртахская основная общеобразовательная школа имени Мудуева С.Ш."	0000	0000000000	000	000	10 746 023,00
Заработная плата	0702	1920202590	111	211	195 000,00

Документ, учреждение	Разд.	Ц.ст.	Расх.	КОСГУ	2023г.
Начисления на выплаты по оплате труда	0702	1920202590	119	213	58 900,00
Услуги связи	0702	1920202590	242	221	3 600,00
Прочие работы, услуги	0702	1920202590	242	226	3 000,00
Работы, услуги по содержанию имущества	0702	1920202590	244	225	66 000,00
Коммунальные услуги	0702	1920202590	247	223	33 000,00
Прочие работы, услуги	0702	1920202590	244	226	75 000,00
Приобретение топлива, ГСМ	0702	1920202590	244	343	145 000,00
Прочие расходы(земельный налог, налог на имущество)	0702	1920202590	852	852	3 000,00
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	0702	1920202590	244	346	53 000,00
Зарботная плата	0702	1920206590	111	211	6 095 000,00
Начисления на выплаты по оплате труда	0702	1920206590	119	213	1 840 700,00
Прочие работы, услуги	0702	1920206590	244	226	144 000,00
Зарботная плата	0702	19202R3030	111	211	423 784,00
Начисления на выплаты по оплате труда	0702	19202R3030	119	213	127 981,00
Приобретение продуктов питания	0702	19202R3040	244	342	181 758,00
Зарботная плата	0702	9990020680	111	211	1 007 100,00
Начисления на выплаты по оплате труда	0702	9990020680	119	213	290 200,00
Учреждение: Муниципальное казенное образовательное учреждение "Шовкринская основная общеобразовательная школа" им.Гаджиева Гадиса Абдуллаевича	0000	0000000000	000	000	10 477 714,00
Зарботная плата	0702	1920202590	111	211	515 000,00
Начисления на выплаты по оплате труда	0702	1920202590	119	213	155 500,00
Услуги связи	0702	1920202590	242	221	3 600,00
Прочие работы, услуги	0702	1920202590	242	226	3 000,00
Приобретение строительных материалов	0702	1920202590	244	344	
Коммунальные услуги	0702	1920202590	247	223	671 200,00
Прочие работы, услуги	0702	1920202590	244	226	
Приобретение топлива, ГСМ	0702	1920202590	244	343	
Увеличение стоимости основных средств	0702	1920202590	244	310	11 500,00
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	0702	1920202590	244	346	10 000,00
Зарботная плата	0702	1920206590	111	211	5 627 000,00
Начисления на выплаты по оплате труда	0702	1920206590	119	213	1 699 400,00
Прочие работы, услуги	0702	1920206590	244	226	137 900,00
Зарботная плата	0702	19202R3030	111	211	403 604,00
Начисления на выплаты по оплате труда	0702	19202R3030	119	213	121 888,00
Приобретение продуктов питания	0702	19202R3040	244	342	169 122,00
Зарботная плата	0702	9990020680	111	211	729 600,00
Начисления на выплаты по оплате труда	0702	9990020680	119	213	219 400,00

Документ, учреждение	Разд.	Ц.ст.	Расх.	КОСГУ	2023г.
Учреждение: Муниципальное казенное образовательное учреждение "Царинская средняя общеобразовательная школа им.Шуаева Т.И."	0000	0000000000	000	000	12 973 130,00
Зарботная плата	0702	1920202590	111	211	505 000,00
Начисления на выплаты по оплате труда	0702	1920202590	119	213	152 500,00
Услуги связи	0702	1920202590	242	221	3 600,00
Прочие работы, услуги	0702	1920202590	242	226	7 100,00
Приобретение строительных материалов	0702	1920202590	244	344	40 000,00
Коммунальные услуги	0702	1920202590	247	223	600 000,00
Прочие работы, услуги	0702	1920202590	244	226	
Приобретение топлива, ГСМ	0702	1920202590	244	343	
Увеличение стоимости основных средств	0702	1920202590	244	310	
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	0702	1920202590	244	346	35 900,00
Зарботная плата	0702	1920206590	111	211	7 294 000,00
Начисления на выплаты по оплате труда	0702	1920206590	119	213	2 202 800,00
Прочие работы, услуги	0702	1920206590	244	226	172 400,00
Зарботная плата	0702	19202R3030	111	211	524 658,00
Начисления на выплаты по оплате труда	0702	19202R3030	119	213	158 446,00
Приобретение продуктов питания	0702	19202R3040	244	342	111 126,00
Зарботная плата	0707	9990020680	111	211	843 800,00
Начисления на выплаты по оплате труда	0707	9990020680	119	213	321 800,00
Учреждение: Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования детей "Детско-юношеская спортивная школа"	0000	0000000000	000	000	8 282 100,00
Зарботная плата	0703	1930606590	111	211	5 960 000,00
Прочие выплаты	0703	1930606590	112	212	80 000,00
Прочие работы, услуги	0703	1930606590	112	226	40 000,00
Начисления на выплаты по оплате труда	0703	1930606590	119	213	1 799 900,00
Услуги связи	0703	1930606590	242	221	15 000,00
Коммунальные услуги	0703	1930606590	244	223	7 200,00
Увеличение стоимости основных средств	0703	1930606590	242	226	10 000,00
Коммунальные услуги	0703	1930606590	247	223	260 000,00
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	0703	1930606590	244	346	40 000,00
Работы,услуги по содержанию имущества	0703	1930606590	244	225	70 000,00
Учреждение: Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования детей "Кумухская школа искусств" им. М. Дандамаевой с. Кумух Лакского района Республики Дагестан	0000	0000000000	000	000	9 665 000,00
Зарботная плата	0703	2010106590	111	211	7 206 600,00
Прочие выплаты	0703	2010106590	112	212	40 000,00

Документ, учреждение	Разд.	Ц.ст.	Расх.	КОСГУ	2023г.
Прочие работы, услуги	0703	2010106590	112	226	30 000,00
Начисления на выплаты по оплате труда	0703	2010106590	119	213	2 176 400,00
Услуги связи	0703	2010106590	242	221	15 000,00
Коммунальные услуги	0703	2010106590	244	223	5 000,00
Увеличение стоимости основных средств	0703	2010106590	244	226	50 000,00
Коммунальные услуги	0703	2010106590	247	223	87 000,00
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	0703	2010106590	244	346	40 000,00
Проведение мероприятий	0703	2010106590	242	226	15 000,00
Учреждение: Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Кумухская средняя общеобразовательная школа"	0000	0000000000	000	000	40 187 267,00
Заработная плата	0702	1920202590	111	211	2 174 000,00
Начисления на выплаты по оплате труда	0702	1920202590	119	213	656 900,00
Услуги связи	0702	1920202590	242	221	6 300,00
Прочие работы, услуги	0702	1920202590	242	226	3 000,00
Приобретение строительных материалов	0702	1920202590	244	344	86 650,00
Коммунальные услуги	0702	1920202590	247	223	777 000,00
Коммунальные услуги	0702	1920202590	244	223	14 400,00
Прочие работы, услуги	0702	1920202590	244	226	334 400,00
Приобретение топлива, ГСМ	0702	1920202590	244	343	1 473 000,00
Увеличение стоимости основных средств	0702	1920202590	244	310	114 650,00
Страхование	702	1920202590	244	297	28 800,00
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	0702	1920202590	244	346	108 000,00
Прочие расходы(земельный налог,налог на имущество)	0702	1920202590	852	852	9 000,00
Заработная плата	0702	1920206590	111	211	21 139 300,00
Начисления на выплаты по оплате труда	0702	1920206590	119	213	6 432 800,00
Приобретение продуктов питания	0702	1920202590	244	342	129 600,00
Заработная плата	0702	19202R3030	111	211	1 170 443,00
Начисления на выплаты по оплате труда	0702	19202R3030	119	213	353 470,00
Приобретение продуктов питания	0702	19202R3040	244	342	1 688 935,00
Заработная плата	0707	1971099980	111	211	63 260,00
Начисления на выплаты по оплате труда	0707	1971099980	119	213	19 104,00
Приобретение продуктов питания	0707	1971099980	244	342	158 919,00
Прочие работы, услуги	0707	1971099980	244	226	62 874,00
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	0707	1971099980	244	346	27 962,00
Заработная плата	0702	9990020680	111	211	2 516 200,00
Начисления на выплаты по оплате труда	0702	9990020680	119	213	638 300,00
Учреждение: Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Хулисминская средняя общеобразовательная школа имени Кунжуева М.С."	0000	0000000000	000	000	6 725 334,00
Заработная плата	0702	1920202590	111	211	94 000,00

Документ, учреждение	Разд.	Ц.ст.	Расх.	КОСГУ	2023г.
Начисления на выплаты по оплате труда	0702	1920202590	119	213	28 400,00
Услуги связи	0702	1920202590	242	221	3 600,00
Прочие работы, услуги	0702	1920202590	242	226	3 000,00
Приобретение строительных материалов	0702	1920202590	244	344	
Коммунальные услуги	0702	1920202590	247	223	21 000,00
Зарботная плата	0702	9990020680	111	211	335 600,00
Начисления на выплаты по оплате труда	0702	9990020680	119	213	66 900,00
Увеличение стоимости основных средств	0702	1920202590	244	310	
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	0702	1920202590	244	346	5 000,00
Зарботная плата	0702	1920206590	111	211	4 243 000,00
Начисления на выплаты по оплате труда	0702	1920206590	119	213	1 311 600,00
Прочие работы, услуги	0702	1920206590	244	226	137 900,00
Зарботная плата	0702	19202R3030	111	211	322 878,00
Начисления на выплаты по оплате труда	0702	19202R3030	119	213	97 508,00
Приобретение продуктов питания	0702	19202R3040	244	342	54 948,00
Учреждение: Муниципальное казенное учреждение "Единая дежурно-диспетчерская служба муниципального района "Лакский район" Республика Дагестан"	0000	0000000000	000	000	4 693 336,96
Зарботная плата	0310	0740221000	111	211	3 345 000,00
Прочие выплаты	0310	0740221000	112	212	15 000,00
Приобретение мягкого инвентаря	0310	0740221000	244	345	15 000,00
Начисления на выплаты по оплате труда	0310	0740221000	119	213	1 010 000,00
Услуги связи	0310	0740221000	242	221	60 000,00
Увеличение стоимости основных средств	0310	0740221000	244	310	228 336,96
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	0310	0740221000	244	346	20 000,00
Учреждение: Муниципальное казенное учреждение "Жилищно-коммунальное хозяйство, строительство и служба единого заказчика" муниципального района "Лакский район" Республики Дагестан	0000	0000000000	000	000	10 057 750,00
Зарботная плата	0505	9670003510	111	211	2 160 000,00
Приобретение строительных материалов	0503	9660005000	244	344	380 000,00
Прочие работы, услуги	0505	9670003510	112	226	
Начисления на выплаты по оплате труда	0505	9670003510	119	213	652 300,00
Работы, услуги по содержанию имущества	0505	9670003510	244	225	149 500,00
Коммунальные услуги	0505	9670003510	247	223	1 450,00
Увеличение стоимости основных средств	0503	9660005000	414	310	1 000 000,00
Прочие работы, услуги	0505	9670003510	244	226	20 000,00
Увеличение стоимости основных средств	0505	9670003510	244	310	40 000,00

Документ, учреждение	Разд.	Ц.ст.	Расх.	КОСГУ	2023г.
Увеличение стоимости основных средств	0503	9990041120	414	310	5 614 500,00
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	0505	9670003510	244	346	40 000,00
Учреждение: Муниципальное казенное учреждение "Редакция газеты "Заря" муниципального района "Лакский район"	0000	0000000000	000	000	3 642 000,00
Заработная плата	1202	2520200190	111	211	2 607 300,00
Прочие выплаты	1202	2520200190	112	212	5 000,00
Прочие работы, услуги	1202	2520200190	112	226	5 000,00
Начисления на выплаты по оплате труда	1202	2520200190	119	213	787 500,00
Услуги связи	1202	2520200190	242	221	4 200,00
Коммунальные услуги	1202	2520200190	247	223	73 400,00
Прочие работы, услуги	1202	2520200190	244	226	109 000,00
Прочие расходы (земельный налог, налог на имущество)	1202	2520200190	851	296	5 000,00
Прочие работы, услуги	1202	2520200190	242	226	35 600,00
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	1202	2520200190	244	346	10 000,00
Учреждение: Муниципальное казенное учреждение "Управление образования администрации муниципального района "Лакский район"	0000	0000000000	000	000	9 238 232,00
Заработная плата	0709	1921110590	111	211	5 334 000,00
Прочие выплаты	0709	1921110590	112	212	15 000,00
Прочие работы, услуги	0709	1921110590	112	226	0,00
Начисления на выплаты по оплате труда	0709	1921110590	119	213	1 602 700,00
Услуги связи	0709	1921110590	242	221	21 000,00
Коммунальные услуги	0709	1921110590	247	223	427 800,00
Приобретение топлива, ГСМ	0709	1921110590	244	343	100 000,00
Приобретение основных средств	0709	1921110590	244	310	190 000,00
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	0709	1921110590	244	346	93 000,00
Прочие работы, услуги	0709	1921110590	244	226	32 000,00
Прочие работы, услуги	0709	1921110590	242	226	20 000,00
	1004	2230181540	313		522 100,00
	1004	2230781520	313		872 632,00
Прочие расходы	0709	1921110590	853	853	8 000,00
Учреждение: Муниципальное казенное учреждение "Централизованная бухгалтерия администрации муниципального района "Лакский район" Республики Дагестан"	0000	0000000000	000	000	2 593 800,00
Заработная плата	0113	9980021000	111	211	1 969 000,00
Прочие выплаты	0113	9980021000	112	212	
Прочие работы, услуги	0113	9980021000	112	226	
Начисления на выплаты по оплате труда	0113	9980021000	119	213	594 800,00
Услуги связи	0113	9980021000	242	221	
Прочие работы, услуги	0113	9980021000	242	226	
Увеличение стоимости основных средств	0113	9980021000	244	310	
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	0113	9980021000	244	346	30 000,00

Документ, учреждение	Разд.	Ц.ст.	Расх.	КОСГУ	2023г.
Учреждение: Муниципальное казенное учреждение "Лакский муниципальный архив администрации муниципального района "Лакский район" Республики Дагестан"	0000	0000000000	000	000	2 135 000,00
Заработная плата	0113	9980077730	111	211	1421600
Начисления на выплаты по оплате труда	0113	9980077730	119	213	429300
Приобретение строительных материалов	0113	9980077730	244	344	40000
Прочие работы, услуги	0113	9980077730	244	226	40000
Увеличение стоимости основных средств	0113	9980077730	244	310	170000
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	0113	9980077730	244	346	34100
Учреждение: Муниципальное казенное учреждение культуры "Центр традиционной культуры народов России" Лакского района Республики Дагестан	0000	0000000000	000	000	22 013 010,67
Заработная плата	0801	2020200590	111	211	5 557 900,00
Начисления на выплаты по оплате труда	0801	2020200590	119	213	1 678 600,00
Прочие выплаты	0801	2020200590	112	212	70 000,00
Коммунальные услуги	0801	2020200590	244	223	9 000,00
Услуги связи	0801	2020200590	242	221	10 000,00
Коммунальные услуги	0801	2020200590	247	223	725 000,00
Оплата транспортных услуг	0801	2020200590	244	222	97 000,00
Прочие работы, услуги	0801	2020200590	244	226	2 574 400,00
Прочие работы, услуги	0801	2020200590	242	226	20 000,00
Страхование	0801	2020200590	244	297	10 000,00
Увеличение стоимости основных средств	0801	2020200590	244	310	40 000,00
Приобретение топлива, ГСМ	0801	2020200590	244	343	440 000,00
Проведение мероприятий	0801	2020200590	244	349	288 000,00
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	0801	2020200590	244	346	110 000,00
Заработная плата	0801	2020500590	111	211	5 705 200,00
Начисления на выплаты по оплате труда	0801	2020500590	119	213	1 722 900,00
Услуги связи	0801	2020500590	242	221	10 000,00
Коммунальные услуги	0801	2020500590	247	223	110 000,00
Прочие работы, услуги	0801	2020500590	244	226	293 000,00
Увеличение стоимости основных средств	0801	2020500590	244	310	
Прочие выплаты	0801	2020500590	112	212	15 000,00
Увеличение стоимости основных средств	0801	20209R5194	244	310	168 421,05
Прочие работы,услуги	0801	202A255191	244	226	106 326,41
Иные выплаты текущего характера физическим лицам	0801	202A255192	350	350	53 163,21
Заработная плата	0804	2030120000	111	211	1 305 000,00
Начисления на выплаты по оплате труда	0804	2030120000	119	213	394 100,00
Прочие работы,услуги	0707	3320100590	113	113	35 000,00
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	0707	3320100590	244	346	25 000,00

Документ, учреждение	Разд.	Ц.ст.	Расх.	КОСГУ	2023г.
Проведение мероприятий	0707	3320100590	244	349	190 000,00
Прочие выплаты	1102	2410187010	112	212	5 000,00
Прочие работы,услуги	1102	2410187010	113	113	35 000,00
Увеличение стоимости основных средств	1102	2410187010	244	310	40 000,00
Проведение мероприятий	1102	2410187010	244	349	170 000,00
Учреждение: Отдел сельского хозяйства и экономики администрации муниципального района "Лакский район"	0000	0000000000	000	000	4 221 600,00
Заработная плата	0405	14Б0120000	121	211	3 047 800,00
Прочие выплаты	0405	14Б0120000	122	212	8 400,00
Коммунальные услуги	0405	14Б0120000	247	223	174 154,00
Начисления на выплаты по оплате труда	0405	14Б0120000	129	213	743 400,00
Услуги связи	0405	14Б0120000	242	221	15 000,00
Прочие работы, услуги	0405	14Б0120000	242	226	20 000,00
Увеличение стоимости основных средств	0405	14Б0120000	244	310	155 000,00
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	0405	14Б0120000	244	346	57 846,00
Учреждение: Финансовое управление Администрации муниципального района "Лакский район"	0000	0000000000	000	000	3 236 600,00
Заработная плата	0106	9980021000	121	211	2 280 000,00
Прочие выплаты	0106	9980021000	122	212	
Прочие работы, услуги	0106	9980021000	122	226	
Начисления на выплаты по оплате труда	0106	9980021000	129	213	688 600,00
Услуги связи	0106	9980021000	242	221	37 000,00
Прочие работы, услуги	0106	9980021000	242	226	121 000,00
Работы, услуги по содержанию имущества	0106	9980021000	244	225	5 000,00
Прочие работы, услуги	0106	9980021000	244	226	5 000,00
Увеличение стоимости основных средств	0106	9980021000	244	310	50 000,00
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	0106	9980021000	244	346	50 000,00
Прочие расходы (земельный налог, налог на имущество)	0106	9980021000	851	291	

Всего расходов: 529 334 322,46

Приложение №5

к Решению Собрания Депутатов МР "Лакский район" №52.2 от 26.12.2023г.

"О внесении изменений в бюджет МР "Лакский район" на 2023год и плановый период 2024-2025гг.

Документ, учреждение	Вед.	Разд.	Ц.ст.	Расх.	КОСГУ	2023г.
Учреждение: Администрация муниципального района "Лакский район"	000	0000	0000000000	000	000	229 089 025,26
Заработная плата	001	0102	8810020000	121	211	1 287 000,00
Начисления на выплаты по оплате труда	001	0102	8810020000	129	213	388 800,00
Заработная плата	001	0103	9130020000	121	211	430000
Начисления на выплаты по оплате труда	001	0103	9130020000	129	213	129900
Заработная плата	001	0104	8830020000	121	211	7 730 900,00
Прочие выплаты	001	0104	8830020000	122	212	36 000,00
Работы,услуги по содержанию имущества	001	0104	8830020000	244	225	100 000,00
Начисления на выплаты по оплате труда	001	0104	8830020000	129	213	2 334 700,00
Услуги связи	001	0104	8830020000	242	221	80 000,00
Коммунальные услуги	001	0104	8830020000	247	223	2 390 000,00
Транспортные расходы	001	0104	8830020000	122	222	36 000,00
Прочие работы, услуги	001	0104	8830020000	244	226	541 100,00
Увеличение стоимости основных средств	001	0104	8830020000	244	310	218 000,00
Приобретение топлива, ГСМ	001	0104	8830020000	244	343	1 275 000,00
Приобретение строительных материалов	001	0104	8830020000	242	226	111 800,00
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	001	0104	8830020000	244	346	471 000,00
Прочие расходы (земельный налог, налог на имущество)	001	0104	8830020000	851	291	50 000,00
Иные выплаты текущего характера физическим лицам	001	0104	8830020000	350	350	682 200,00
Иные платежи	001	0104	8830020000	853	853	12 200,00
	001	0104	8830020000	521	521	160 000,00
Заработная плата	001	0104	9980077710	121	211	296 000,00
Прочие выплаты	001	0104	9980077710	122	212	5 000,00
Прочие работы, услуги	001	0104	9980077710	122	226	5 000,00
Начисления на выплаты по оплате труда	001	0104	9980077710	129	213	89 500,00
Увеличение стоимости основных средств	001	0104	9980077710	244	310	35 000,00
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	001	0104	9980077710	244	346	10 500,00
Заработная плата	001	0104	9980077720	121	211	296 000,00
Прочие выплаты	001	0104	9980077720	122	212	5 000,00
Прочие работы, услуги	001	0104	9980077720	122	226	5 000,00
Начисления на выплаты по оплате труда	001	0104	9980077720	129	213	89 400,00
Увеличение стоимости основных средств	001	0104	9980077720	244	310	35 000,00
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	001	0104	9980077720	244	346	10 600,00
	001	0104	9980077710	521	521	40 000,00
Прочие работы, услуги	001	0105	9980051200	123	226	1 070,00
	001	0107	97B0020000	521	521	56 000,00
Прочие работы, услуги	001	0113	0100199590	244	226	48 007,37
Прочие работы, услуги	001	0113	0100199900	244	226	14 700,00

Документ, учреждение	Вед.	Разд.	Ц.ст.	Расх.	КОСГУ	2023г.
Иные выплаты текущего характера физическим лицам	001	0113	9990020670	360	360	40 000,00
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	001	0113	9990020680	244	346	115 400,00
Проведение мероприятий	001	0113	9990020680	244	349	352 700,00
Иные выплаты текущего характера физическим лицам	001	0113	9990020680	360	360	13 000,00
Заработная плата	001	1006	9980077740	121	211	299 000,00
Прочие выплаты	001	1006	9980077740	122	212	3 300,00
Прочие работы, услуги	001	1006	9980077740	122	226	2 000,00
Начисления на выплаты по оплате труда	001	1006	9980077740	129	213	90 200,00
Прочие работы, услуги	001	1006	9980077740	242	226	58 900,00
Увеличение стоимости основных средств	001	1006	9980077740	244	310	12 600,00
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	001	1006	9980077740	244	346	5 000,00
ВУС	001	0203	9980051180	530	530	2343000
Работы,услуги по содержанию имущества	001	0409	1530020760	243	225	34380050,6
Работы,услуги по содержанию имущества	001	0409	1530020760	244	225	29915397
Прочие работы, услуги	001	0409	1530020760	244	226	500000
карта план,генплан,правила землепользования и застройки	001	0412	1100099990	521	521	10853000
Увеличение стоимости основных средств	001	0502	167004112R	414	310	51561951,01
Переданные полномочия	001	0502	9670003510	521	521	1415000
	001	0502	9990041120	522	522	827080
Увеличение стоимости основных средств	001	0503	460F255550	414	310	2128903
Работы,услуги по содержанию имущества	001	0503	51303R5760	243	225	3537000
	001	0503	9660001000	521	521	208000
	001	0503	9660005000	521	521	692700
Услуги,работы для целей капитальных вложений	001	0503	9990041120	243	243	50000
Работы,услуги по содержанию имущества	001	0702	19202R7500	243	225	7890394,73
Услуги,работы для целей капитальных вложений	001	0702	19202R7500	243	243	78900
	001	0801	202A155130	521	521	18891745,14
Увеличение стоимости основных средств	001	0801	202A255191	244	310	106326,41
	001	1301	2610227880	730	730	22000
Доплата к пенсии муниципальных служащих	001	1001	2210728960	312	264	2 111 400,00
Увеличение стоимости основных средств	001	1004	22500R0820	412	310	2 400 000,00
Дотация поселениям	001	1401	2610160010	511	511	37 991 000,00
Прочая дотация поселениям	1	1402	2610160010	512		686 700,00
Учреждение: Контрольно-счетная палата муниципального района "Лакский район"	000	0000	0000000000	000	000	1 392 000,00
Заработная плата	001	0106	9370020000	121	211	999 000,00
Прочие выплаты	001	0106	9370020000	122	212	20 000,00
Начисления на выплаты по оплате труда	001	0106	9370020000	129	213	302 200,00
Иные выплаты текущего характера физическим лицам	001	0106	9370020000	853	853	3 000,00
Прочие работы, услуги	001	0106	9370020000	242	226	12 000,00

Документ, учреждение	Вед.	Разд.	Ц.ст.	Расх.	КОСГУ	2023г.
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	001	0106	9370020000	244	346	17 000,00
Транспортные расходы	001	0106	9370020000	122	222	28 800,00
Прочие работы, услуги	001	0106	9370020000	122	226	10 000,00
Учреждение: Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад "Солнышко" с.Кумух Лакского района Республики Дагестан	000	0000	0000000000	000	000	12 054 000,00
Заработная плата	076	0701	1910101590	111	211	2 441 000,00
Прочие выплаты	076	0701	1910101590	112	212	
Прочие работы, услуги	076	0701	1910101590	112	226	
Начисления на выплаты по оплате труда	076	0701	1910101590	119	213	737 200,00
Услуги связи	076	0701	1910101590	242	221	15 000,00
Коммунальные услуги	076	0701	1910101590	247	223	1 220 000,00
Прочие работы, услуги	076	0701	1910101590	244	226	88 700,00
Приобретение продуктов питания	076	0701	1910101590	244	342	1 155 000,00
Коммунальные услуги	076	0701	1910101590	244	223	15 900,00
Прочие работы, услуги	076	0701	1910101590	242	226	15 000,00
Проведение мероприятий	076	0701	1910101590	244	349	20 000,00
Увеличение стоимости основных средств	076	0701	1910101590	244	310	125 000,00
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	076	0701	1910101590	244	346	40 000,00
Заработная плата	076	0701	1910106590	111	211	4 376 700,00
Начисления на выплаты по оплате труда	076	0701	1910106590	119	213	1 321 800,00
Прочие работы, услуги	076	0701	1910106590	244	226	482 700,00
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	076	0701	1910106590	244	346	
Учреждение: Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Кумухский детский сад"	000	0000	0000000000	000	000	18 339 400,00
Заработная плата	001	0701	1910101590	111	211	3 296 300,00
Коммунальные услуги	001	0701	1910101590	244	223	15 900,00
Начисления на выплаты по оплате труда	001	0701	1910101590	119	213	995 400,00
Прочие работы, услуги	001	0701	1910101590	112	226	
Услуги связи	001	0701	1910101590	242	221	15 000,00
Коммунальные услуги	001	0701	1910101590	247	223	350 000,00
Увеличение стоимости основных средств	001	0701	1910101590	244	310	50 000,00
Прочие работы, услуги	001	0701	1910101590	242	226	5 000,00
Приобретение продуктов питания	001	0701	1910101590	244	342	2 100 000,00
Приобретение топлива, ГСМ	001	0701	1910101590	244	343	400 000,00
Приобретение строительных материалов	001	0701	1910101590	244	344	
Прочие работы, услуги	001	0701	1910101590	244	226	50 000,00
Проведение мероприятий	001	0701	1910101590	244	349	40 000,00
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	001	0701	1910101590	244	346	70 000,00
Заработная плата	001	0701	1910106590	111	211	8 022 300,00
Начисления на выплаты по оплате труда	001	0701	1910106590	119	213	2 423 800,00
Прочие работы, услуги	001	0701	1910106590	244	226	505 700,00
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	001	0701	1910106590	244	346	

Документ, учреждение	Вед.	Разд.	Ц.ст.	Расх.	КОСГУ	2023г.
Учреждение: Муниципальное казенное образовательное учреждение "Каринская средняя общеобразовательная школа им. Самадова Магомеда Самадовича"	000	0000	0000000000	000	000	5 044 286,00
Заработная плата	075	0702	1920202590	111	211	94 000,00
Начисления на выплаты по оплате труда	075	0702	1920202590	119	213	28 400,00
Услуги связи	075	0702	1920202590	242	221	3 600,00
Прочие работы, услуги	075	0702	1920202590	242	226	3 000,00
Заработная плата	075	0702	9990020680	111	211	484 600,00
Коммунальные услуги	075	0702	1920202590	247	223	5 300,00
Прочие работы, услуги	075	0702	1920202590	244	226	78 700,00
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	075	0702	1920202590	244	346	5 000,00
Увеличение стоимости основных средств	075	0702	1920202590	244	310	80 000,00
Начисления на выплаты по оплате труда	075	0702	9990020680	119	213	108 500,00
Заработная плата	075	0702	1920206590	111	211	2 814 000,00
Начисления на выплаты по оплате труда	075	0702	1920206590	119	213	850 100,00
Прочие работы, услуги	075	0702	1920206590	244	226	137 900,00
Заработная плата	075	0702	19202R3030	111	211	181 615,00
Начисления на выплаты по оплате труда	075	0702	19202R3030	119	213	54 849,00
Приобретение продуктов питания	75	702	19202R3040	244	342	114 722,00
Учреждение: Муниципальное казенное образовательное учреждение "Карашинская основная общеобразовательная школа"	000	0000	0000000000	000	000	6 728 185,00
Заработная плата	075	0702	1920202590	111	211	94 000,00
Начисления на выплаты по оплате труда	075	0702	1920202590	119	213	28 400,00
Услуги связи	075	0702	1920202590	242	221	3 600,00
Прочие работы, услуги	075	0702	1920202590	242	226	3 000,00
Приобретение строительных материалов	075	0702	1920202590	244	344	
Коммунальные услуги	075	0702	1920202590	247	223	240 000,00
Прочие работы, услуги	075	0702	1920202590	244	226	
Заработная плата	075	0702	9990020680	111	211	630 900,00
Начисления на выплаты по оплате труда	075	0702	9990020680	119	213	126 100,00
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	075	0702	1920202590	244	346	5 000,00
Заработная плата	075	0702	1920206590	111	211	3 795 000,00
Начисления на выплаты по оплате труда	075	0702	1920206590	119	213	1 146 100,00
Прочие работы, услуги	075	0702	1920206590	244	226	137 900,00
Заработная плата	075	0702	19202R3030	111	211	302 704,00
Начисления на выплаты по оплате труда	075	0702	19202R3030	119	213	91 416,00
Приобретение продуктов питания	75	702	19202R3040	244	342	124 065,00
Учреждение: Муниципальное казенное образовательное учреждение "Кубинская средняя общеобразовательная школа имени Гапала Гаджиева" Муниципального района "Лакский район" Республики Дагестан	000	0000	0000000000	000	000	9 667 038,47
Заработная плата	075	0702	1920202590	111	211	187 000,00

Документ, учреждение	Вед.	Разд.	Ц.ст.	Расх.	КОСГУ	2023г.
Начисления на выплаты по оплате труда	075	0702	1920202590	119	213	56 500,00
Услуги связи	075	0702	1920202590	242	221	3 600,00
Прочие работы, услуги	075	0702	1920202590	242	226	3 000,00
Приобретение строительных материалов	075	0702	1920202590	244	344	
Коммунальные услуги	075	0702	1920202590	247	223	179 000,00
Заработная плата	075	0702	9990020680	111	211	1 066 100,00
Начисления на выплаты по оплате труда	075	0702	9990020680	119	213	362 900,00
Увеличение стоимости основных средств	075	0702	1920202590	244	310	
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	075	0702	1920202590	244	346	5 000,00
Заработная плата	075	0702	1920206590	111	211	5 276 000,00
Начисления на выплаты по оплате труда	075	0702	1920206590	119	213	1 593 400,00
Прочие работы, услуги	075	0702	1920206590	244	226	172 400,00
Заработная плата	075	0702	19202R3030	111	211	383 419,00
Начисления на выплаты по оплате труда	075	0702	19202R3030	119	213	115 793,00
	075	0702	19202И2590	321		56 527,47
Приобретение продуктов питания	075	0702	19202R3040	244	342	206 399,00
Учреждение: Муниципальное казенное образовательное учреждение "Куминская основная общеобразовательная школа"	000	0000	0000000000	000	000	7 344 830,00
Заработная плата	075	0702	1920202590	111	211	94 000,00
Начисления на выплаты по оплате труда	075	0702	1920202590	119	213	28 400,00
Услуги связи	075	0702	1920202590	242	221	3 600,00
Прочие работы, услуги	075	0702	1920202590	242	226	3 000,00
Приобретение строительных материалов	075	0702	1920202590	244	344	
Коммунальные услуги	075	0702	1920202590	247	223	440 000,00
Заработная плата	075	0702	9990020680	111	211	608 200,00
Начисления на выплаты по оплате труда	075	0702	1920202590	119	213	201 200,00
Увеличение стоимости основных средств	075	0702	1920202590	244	310	
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	075	0702	1920202590	244	346	10 000,00
Заработная плата	075	0702	1920206590	111	211	4 131 000,00
Начисления на выплаты по оплате труда	075	0702	1920206590	119	213	1 247 600,00
Прочие работы, услуги	075	0702	1920206590	244	226	137 900,00
Заработная плата	075	0702	19202R3030	111	211	322 884,00
Начисления на выплаты по оплате труда	075	0702	19202R3030	119	213	97 511,00
Приобретение продуктов питания	75	702	19202R3040	244	342	19 535,00
Учреждение: Муниципальное казенное образовательное учреждение "Кундынская средняя общеобразовательная школа имени С.К.Магомедова"	000	0000	0000000000	000	000	14 193 736,00
Заработная плата	075	0702	1920202590	111	211	487 600,00
Начисления на выплаты по оплате труда	075	0702	1920202590	119	213	158 200,00
Услуги связи	075	0702	1920202590	242	221	3 600,00
Прочие работы, услуги	075	0702	1920202590	242	226	3 500,00
Приобретение строительных материалов	075	0702	1920202590	244	344	

Документ, учреждение	Вед.	Разд.	Ц.ст.	Расх.	КОСГУ	2023г.
Коммунальные услуги	075	0702	1920202590	247	223	440 000,00
Заработная плата	075	0702	9990020680	111	211	1 052 800,00
Начисления на выплаты по оплате труда	075	0702	9990020680	119	213	280 400,00
Увеличение стоимости основных средств	075	0702	1920202590	244	310	
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	075	0702	1920202590	244	346	10 000,00
Заработная плата	075	0702	1920206590	111	211	8 257 000,00
Начисления на выплаты по оплате труда	075	0702	1920206590	119	213	2 493 600,00
Прочие работы, услуги	075	0702	1920206590	244	226	172 400,00
Заработная плата	075	0702	19202R3030	111	211	544 862,00
Начисления на выплаты по оплате труда	075	0702	19202R3030	119	213	164 546,00
Приобретение продуктов питания	75	702	19202R3040	244	342	125 228,00
Учреждение: Муниципальное казенное образовательное учреждение "Курклинская средняя общеобразовательная школа им.Э.Капиева"	000	0000	0000000000	000	000	12 514 775,60
Заработная плата	075	0702	1920202590	111	211	512 800,00
Начисления на выплаты по оплате труда	075	0702	1920202590	119	213	154 800,00
Услуги связи	075	0702	1920202590	242	221	3 600,00
Прочие работы, услуги	075	0702	1920202590	242	226	3 000,00
Приобретение строительных материалов	075	0702	1920202590	244	344	
Коммунальные услуги	075	0702	1920202590	247	223	316 000,00
Прочие работы, услуги	075	0702	1920202590	244	226	45 000,00
Приобретение топлива, ГСМ	075	0702	1920202590	244	343	23 000,00
Увеличение стоимости основных средств	075	0702	1920202590	244	310	
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	075	0702	1920202590	244	346	40 000,00
Прочие расходы(земельный налог,налог на имущество)	75	702	1920202590	852	852	3 000,00
Заработная плата	075	0702	1920206590	111	211	6 902 000,00
Начисления на выплаты по оплате труда	075	0702	1920206590	119	213	2 084 400,00
Прочие работы, услуги	075	0702	1920206590	244	226	172 400,00
Заработная плата	075	0702	19202R3030	111	211	504 499,00
Начисления на выплаты по оплате труда	075	0702	19202R3030	119	213	152 358,00
Приобретение продуктов питания	075	0702	19202R3040	244	342	144 278,00
Заработная плата	075	0702	9990020680	111	211	976 400,00
Начисления на выплаты по оплате труда	075	0702	9990020680	119	213	247 000,00
Заработная плата	075	0707	1971099980	111	211	43 200,00
Начисления на выплаты по оплате труда	075	0707	1971099980	119	213	13 100,00
Приобретение продуктов питания	075	0707	1971099980	244	342	105 940,60
Транспортные расходы	075	0707	1971099980	244	222	17 000,00
Прочие работы,услуги	075	0707	1971099980	244	226	28 000,00
Приобретение медикаментов	075	0707	1971099980	244	341	8 000,00
Увеличение стоимости мат.запасов	075	0707	1971099980	244	346	15 000,00
Учреждение: Муниципальное казенное образовательное учреждение "Унчукатлинская средняя общеобразовательная школа"	000	0000	0000000000	000	000	13 029 671,50
Заработная плата	075	0702	1920202590	111	211	587 300,00

Документ, учреждение	Вед.	Разд.	Ц.ст.	Расх.	КОСГУ	2023г.
Начисления на выплаты по оплате труда	075	0702	1920202590	119	213	177 400,00
Услуги связи	075	0702	1920202590	242	221	3 600,00
Прочие работы, услуги	075	0702	1920202590	242	226	3 000,00
Приобретение строительных материалов	075	0702	1920202590	244	344	
Коммунальные услуги	075	0702	1920202590	247	223	259 200,00
Зарботная плата	075	0702	9990020680	111	211	761 200,00
Начисления на выплаты по оплате труда	075	0702	9990020680	119	213	293 800,00
Увеличение стоимости основных средств	075	0702	1920202590	244	310	
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	075	0702	1920202590	244	346	5 000,00
Зарботная плата	075	0702	1920206590	111	211	7 508 000,00
Начисления на выплаты по оплате труда	075	0702	1920206590	119	213	2 267 400,00
Прочие работы, услуги	075	0702	1920206590	244	226	172 400,00
Зарботная плата	075	0702	19202R3030	111	211	544 858,00
Начисления на выплаты по оплате труда	075	0702	19202R3030	119	213	164 546,00
Приобретение продуктов питания	075	0702	19202R3040	244	342	180 620,00
	075	0702	192EB51790	111	211	77 839,86
	075	0702	192EB51790	119	213	23 507,64
Учреждение: Муниципальное казенное образовательное учреждение "Уринская основная общеобразовательная школа"	000	0000	0000000000	000	000	9 910 521,00
Зарботная плата	075	0702	1920202590	111	211	187 000,00
Начисления на выплаты по оплате труда	075	0702	1920202590	119	213	56 500,00
Услуги связи	075	0702	1920202590	242	221	3 600,00
Прочие работы, услуги	075	0702	1920202590	242	226	3 000,00
Приобретение строительных материалов	075	0702	1920202590	244	344	
Коммунальные услуги	075	0702	1920202590	247	223	330 000,00
Зарботная плата	075	0702	9990020680	111	211	921 400,00
Начисления на выплаты по оплате труда	075	0702	9990020680	119	213	272 400,00
Увеличение стоимости основных средств	075	0702	1920202590	244	310	
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	075	0702	1920202590	244	346	10 000,00
Зарботная плата	075	0702	1920206590	111	211	5 598 000,00
Начисления на выплаты по оплате труда	075	0702	1920206590	119	213	1 690 600,00
Прочие работы, услуги	075	0702	1920206590	244	226	137 900,00
Зарботная плата	075	0702	19202R3030	111	211	423 780,00
Начисления на выплаты по оплате труда	075	0702	19202R3030	119	213	128 010,00
Приобретение продуктов питания	075	0702	19202R3040	244	342	148 331,00
Учреждение: Муниципальное казенное образовательное учреждение "Хунинская основная общеобразовательная школа" имени Буттаева Бутта Шапиевича	000	0000	0000000000	000	000	8 622 438,00
Зарботная плата	075	0702	1920202590	111	211	94 000,00
Начисления на выплаты по оплате труда	075	0702	1920202590	119	213	28 400,00
Прочие выплаты	075	0702	1920202590	112	212	5 000,00
Прочие работы, услуги	075	0702	1920202590	112	226	2 000,00
Услуги связи	075	0702	1920202590	242	221	7 200,00
Прочие работы, услуги	075	0702	1920202590	242	226	3 000,00

Документ, учреждение	Вед.	Разд.	Ц.ст.	Расх.	КОСГУ	2023г.
Приобретение строительных материалов	075	0702	1920202590	244	344	90 000,00
Коммунальные услуги	075	0702	1920202590	247	223	365 000,00
Прочие работы, услуги	075	0702	1920202590	244	226	172 000,00
Приобретение топлива, ГСМ	075	0702	1920202590	244	343	234 000,00
Прочие расходы(земельный налог,налог на имущество)	075	0702	1920202590	852	852	3 000,00
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	075	0702	1920202590	244	346	54 000,00
Заработная плата	075	0702	1920206590	111	211	4 868 500,00
Начисления на выплаты по оплате труда	075	0702	1920206590	119	213	1 216 100,00
Прочие работы, услуги	075	0702	1920206590	244	226	137 900,00
Заработная плата	075	0702	19202R3030	111	211	363 238,00
Начисления на выплаты по оплате труда	075	0702	19202R3030	119	213	109 700,00
Приобретение продуктов питания	075	0702	19202R3040	244	342	88 700,00
Заработная плата	075	0702	9990020680	111	211	708 000,00
Начисления на выплаты по оплате труда	075	0702	9990020680	119	213	72 700,00
Учреждение: Муниципальное казенное образовательное учреждение "Хуринская основная общеобразовательная школа"	000	0000	0000000000	000	000	9 596 310,00
Заработная плата	075	0702	1920202590	111	211	417 000,00
Начисления на выплаты по оплате труда	075	0702	1920202590	119	213	125 900,00
Услуги связи	075	0702	1920202590	242	221	4 200,00
Прочие работы, услуги	075	0702	1920202590	242	226	3 000,00
Приобретение строительных материалов	075	0702	1920202590	244	344	
Коммунальные услуги	075	0702	1920202590	247	223	76 000,00
Прочие работы, услуги	075	0702	1920202590	244	226	52 000,00
Приобретение топлива, ГСМ	075	0702	1920202590	244	343	197 500,00
Увеличение стоимости основных средств	075	0702	1920202590	244	310	
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	075	0702	1920202590	244	346	54 500,00
Прочие расходы(земельный налог,налог на имущество)	075	0702	1920202590	852	852	3 000,00
Заработная плата	075	0702	1920206590	111	211	5 514 000,00
Начисления на выплаты по оплате труда	075	0702	1920206590	119	213	1 430 900,00
Прочие работы, услуги	075	0702	1920206590	244	226	137 900,00
Заработная плата	075	0702	19202R3030	111	211	363 236,00
Начисления на выплаты по оплате труда	075	0702	19202R3030	119	213	109 700,00
Приобретение продуктов питания	075	0702	19202R3040	244	342	117 574,00
Заработная плата	075	0702	9990020680	111	211	957 100,00
Начисления на выплаты по оплате труда	075	0702	9990020680	119	213	32 800,00
Учреждение: Муниципальное казенное образовательное учреждение "Хурхинская средняя общеобразовательная школа"	000	0000	0000000000	000	000	10 920 208,00
Заработная плата	075	0702	1920202590	111	211	94 000,00
Начисления на выплаты по оплате труда	075	0702	1920202590	119	213	28 400,00
Услуги связи	075	0702	1920202590	242	221	3 600,00
Прочие работы, услуги	075	0702	1920202590	242	226	3 000,00
Прочие расходы(земельный налог,налог на имущество)	075	0702	1920202590	852	852	3 000,00

Документ, учреждение	Вед.	Разд.	Ц.ст.	Расх.	КОСГУ	2023г.
Коммунальные услуги	075	0702	1920202590	247	223	590 000,00
Прочие работы, услуги	075	0702	1920202590	244	226	124 000,00
Приобретение топлива, ГСМ	075	0702	1920202590	244	343	45 000,00
Увеличение стоимости основных средств	075	0702	1920202590	244	310	40 000,00
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	075	0702	1920202590	244	346	58 000,00
Заработная плата	075	0702	1920206590	111	211	6 398 000,00
Начисления на выплаты по оплате труда	075	0702	1920206590	119	213	1 932 200,00
Прочие работы, услуги	075	0702	1920206590	244	226	172 400,00
Заработная плата	075	0702	19202R3030	111	211	443 960,00
Начисления на выплаты по оплате труда	075	0702	19202R3030	119	213	134 076,00
Приобретение продуктов питания	075	0702	19202R3040	244	342	96 972,00
Заработная плата	075	0702	9990020680	111	211	535 400,00
Начисления на выплаты по оплате труда	075	0702	9990020680	119	213	218 200,00
Учреждение: Муниципальное казенное образовательное учреждение "Чуртахская основная общеобразовательная школа имени Мудуева С.Ш."	000	0000	0000000000	000	000	10 746 023,00
Заработная плата	075	0702	1920202590	111	211	195 000,00
Начисления на выплаты по оплате труда	075	0702	1920202590	119	213	58 900,00
Услуги связи	075	0702	1920202590	242	221	3 600,00
Прочие работы, услуги	075	0702	1920202590	242	226	3 000,00
Работы, услуги по содержанию имущества	075	0702	1920202590	244	225	66 000,00
Коммунальные услуги	075	0702	1920202590	247	223	33 000,00
Прочие работы, услуги	075	0702	1920202590	244	226	75 000,00
Приобретение топлива, ГСМ	075	0702	1920202590	244	343	145 000,00
Прочие расходы(земельный налог, налог на имущество)	075	0702	1920202590	852	852	3 000,00
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	075	0702	1920202590	244	346	53 000,00
Заработная плата	075	0702	1920206590	111	211	6 095 000,00
Начисления на выплаты по оплате труда	075	0702	1920206590	119	213	1 840 700,00
Прочие работы, услуги	075	0702	1920206590	244	226	144 000,00
Заработная плата	075	0702	19202R3030	111	211	423 784,00
Начисления на выплаты по оплате труда	075	0702	19202R3030	119	213	127 981,00
Приобретение продуктов питания	075	0702	19202R3040	244	342	181 758,00
Заработная плата	075	0702	9990020680	111	211	1 007 100,00
Начисления на выплаты по оплате труда	075	0702	9990020680	119	213	290 200,00
Учреждение: Муниципальное казенное образовательное учреждение "Шовкринская основная общеобразовательная школа" им.Гаджиева Гадиса Абдуллаевича	000	0000	0000000000	000	000	10 477 714,00
Заработная плата	075	0702	1920202590	111	211	515 000,00
Начисления на выплаты по оплате труда	075	0702	1920202590	119	213	155 500,00
Услуги связи	075	0702	1920202590	242	221	3 600,00
Прочие работы, услуги	075	0702	1920202590	242	226	3 000,00
Приобретение строительных материалов	075	0702	1920202590	244	344	
Коммунальные услуги	075	0702	1920202590	247	223	671 200,00
Прочие работы, услуги	075	0702	1920202590	244	226	

Документ, учреждение	Вед.	Разд.	Ц.ст.	Расх.	КОСГУ	2023г.
Приобретение топлива, ГСМ	075	0702	1920202590	244	343	
Увеличение стоимости основных средств	075	0702	1920202590	244	310	11 500,00
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	075	0702	1920202590	244	346	10 000,00
Зарботная плата	075	0702	1920206590	111	211	5 627 000,00
Начисления на выплаты по оплате труда	075	0702	1920206590	119	213	1 699 400,00
Прочие работы, услуги	075	0702	1920206590	244	226	137 900,00
Зарботная плата	075	0702	19202R3030	111	211	403 604,00
Начисления на выплаты по оплате труда	075	0702	19202R3030	119	213	121 888,00
Приобретение продуктов питания	075	0702	19202R3040	244	342	169 122,00
Зарботная плата	075	0702	9990020680	111	211	729 600,00
Начисления на выплаты по оплате труда	075	0702	9990020680	119	213	219 400,00
Учреждение: Муниципальное казенное образовательное учреждение "Щаринская средняя общеобразовательная школа им.Шуаева Т.И."	000	0000	0000000000	000	000	12 973 130,00
Зарботная плата	075	0702	1920202590	111	211	505 000,00
Начисления на выплаты по оплате труда	075	0702	1920202590	119	213	152 500,00
Услуги связи	075	0702	1920202590	242	221	3 600,00
Прочие работы, услуги	075	0702	1920202590	242	226	7 100,00
Приобретение строительных материалов	075	0702	1920202590	244	344	40 000,00
Коммунальные услуги	075	0702	1920202590	247	223	600 000,00
Прочие работы, услуги	075	0702	1920202590	244	226	
Приобретение топлива, ГСМ	075	0702	1920202590	244	343	
Увеличение стоимости основных средств	075	0702	1920202590	244	310	
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	075	0702	1920202590	244	346	35 900,00
Зарботная плата	075	0702	1920206590	111	211	7 294 000,00
Начисления на выплаты по оплате труда	075	0702	1920206590	119	213	2 202 800,00
Прочие работы, услуги	075	0702	1920206590	244	226	172 400,00
Зарботная плата	075	0702	19202R3030	111	211	524 658,00
Начисления на выплаты по оплате труда	075	0702	19202R3030	119	213	158 446,00
Приобретение продуктов питания	075	0702	19202R3040	244	342	111 126,00
Зарботная плата	075	0707	9990020680	111	211	843 800,00
Начисления на выплаты по оплате труда	075	0707	9990020680	119	213	321 800,00
Учреждение: Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования детей "Детско-юношеская спортивная школа"	000	0000	0000000000	000	000	8 282 100,00
Зарботная плата	075	0703	1930606590	111	211	5 960 000,00
Прочие выплаты	075	0703	1930606590	112	212	80 000,00
Прочие работы, услуги	075	0703	1930606590	112	226	40 000,00
Начисления на выплаты по оплате труда	075	0703	1930606590	119	213	1 799 900,00
Услуги связи	075	0703	1930606590	242	221	15 000,00
Коммунальные услуги	075	0703	1930606590	244	223	7 200,00
Увеличение стоимости основных средств	075	0703	1930606590	242	226	10 000,00
Коммунальные услуги	075	0703	1930606590	247	223	260 000,00

Документ, учреждение	Вед.	Разд.	Ц.ст.	Расх.	КОСГУ	2023г.
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	075	0703	1930606590	244	346	40 000,00
Работы, услуги по содержанию имущества	075	0703	1930606590	244	225	70 000,00
Учреждение: Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования детей "Кумухская школа искусств" им. М. Дандамаевой с. Кумух Лакского района Республики Дагестан	000	0000	0000000000	000	000	9 665 000,00
Зарботная плата	075	0703	2010106590	111	211	7 206 600,00
Прочие выплаты	075	0703	2010106590	112	212	40 000,00
Прочие работы, услуги	075	0703	2010106590	112	226	30 000,00
Начисления на выплаты по оплате труда	075	0703	2010106590	119	213	2 176 400,00
Услуги связи	075	0703	2010106590	242	221	15 000,00
Коммунальные услуги	075	0703	2010106590	244	223	5 000,00
Увеличение стоимости основных средств	075	0703	2010106590	244	226	50 000,00
Коммунальные услуги	075	0703	2010106590	247	223	87 000,00
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	075	0703	2010106590	244	346	40 000,00
Проведение мероприятий	075	0703	2010106590	242	226	15 000,00
Учреждение: Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Кумухская средняя общеобразовательная школа"	000	0000	0000000000	000	000	40 187 267,00
Зарботная плата	075	0702	1920202590	111	211	2 174 000,00
Начисления на выплаты по оплате труда	075	0702	1920202590	119	213	656 900,00
Услуги связи	075	0702	1920202590	242	221	6 300,00
Прочие работы, услуги	075	0702	1920202590	242	226	3 000,00
Приобретение строительных материалов	075	0702	1920202590	244	344	86 650,00
Коммунальные услуги	075	0702	1920202590	247	223	777 000,00
Коммунальные услуги	075	0702	1920202590	244	223	14 400,00
Прочие работы, услуги	075	0702	1920202590	244	226	334 400,00
Приобретение топлива, ГСМ	075	0702	1920202590	244	343	1 473 000,00
Увеличение стоимости основных средств	075	0702	1920202590	244	310	114 650,00
Страхование	75	702	1920202590	244	297	28 800,00
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	075	0702	1920202590	244	346	108 000,00
Прочие расходы(земельный налог, налог на имущество)	075	0702	1920202590	852	852	9 000,00
Зарботная плата	075	0702	1920206590	111	211	21 139 300,00
Начисления на выплаты по оплате труда	075	0702	1920206590	119	213	6 432 800,00
Приобретение продуктов питания	075	0702	1920202590	244	342	129 600,00
Зарботная плата	075	0702	19202R3030	111	211	1 170 443,00
Начисления на выплаты по оплате труда	075	0702	19202R3030	119	213	353 470,00
Приобретение продуктов питания	075	0702	19202R3040	244	342	1 688 935,00
Зарботная плата	075	0707	1971099980	111	211	63 260,00
Начисления на выплаты по оплате труда	075	0707	1971099980	119	213	19 104,00
Приобретение продуктов питания	075	0707	1971099980	244	342	158 919,00
Прочие работы, услуги	075	0707	1971099980	244	226	62 874,00
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	075	0707	1971099980	244	346	27 962,00
Зарботная плата	075	0702	9990020680	111	211	2 516 200,00

Документ, учреждение	Вед.	Разд.	Ц.ст.	Расх.	КОСГУ	2023г.
Начисления на выплаты по оплате труда	075	0702	9990020680	119	213	638 300,00
Учреждение: Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Хулисминская средняя общеобразовательная школа имени Кунжуева М.С."	000	0000	0000000000	000	000	6 725 334,00
Зарботная плата	075	0702	1920202590	111	211	94 000,00
Начисления на выплаты по оплате труда	075	0702	1920202590	119	213	28 400,00
Услуги связи	075	0702	1920202590	242	221	3 600,00
Прочие работы, услуги	075	0702	1920202590	242	226	3 000,00
Приобретение строительных материалов	075	0702	1920202590	244	344	
Коммунальные услуги	075	0702	1920202590	247	223	21 000,00
Зарботная плата	075	0702	9990020680	111	211	335 600,00
Начисления на выплаты по оплате труда	075	0702	9990020680	119	213	66 900,00
Увеличение стоимости основных средств	075	0702	1920202590	244	310	
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	075	0702	1920202590	244	346	5 000,00
Зарботная плата	075	0702	1920206590	111	211	4 243 000,00
Начисления на выплаты по оплате труда	075	0702	1920206590	119	213	1 311 600,00
Прочие работы, услуги	075	0702	1920206590	244	226	137 900,00
Зарботная плата	075	0702	19202R3030	111	211	322 878,00
Начисления на выплаты по оплате труда	075	0702	19202R3030	119	213	97 508,00
Приобретение продуктов питания	075	0702	19202R3040	244	342	54 948,00
Учреждение: Муниципальное казенное учреждение "Единая дежурно-диспетчерская служба муниципального района "Лакский район" Республика Дагестан"	000	0000	0000000000	000	000	4 693 336,96
Зарботная плата	003	0310	0740221000	111	211	3 345 000,00
Прочие выплаты	003	0310	0740221000	112	212	15 000,00
Приобретение мягкого инвентаря	003	0310	0740221000	244	345	15 000,00
Начисления на выплаты по оплате труда	003	0310	0740221000	119	213	1 010 000,00
Услуги связи	003	0310	0740221000	242	221	60 000,00
Увеличение стоимости основных средств	003	0310	0740221000	244	310	228 336,96
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	003	0310	0740221000	244	346	20 000,00
Учреждение: Муниципальное казенное учреждение "Жилищно-коммунальное хозяйство, строительство и служба единого заказчика" муниципального района "Лакский район" Республики Дагестан	000	0000	0000000000	000	000	10 057 750,00
Зарботная плата	132	0505	9670003510	111	211	2 160 000,00
Приобретение строительных материалов	132	0503	9660005000	244	344	380 000,00
Прочие работы, услуги	132	0505	9670003510	112	226	
Начисления на выплаты по оплате труда	132	0505	9670003510	119	213	652 300,00
Работы, услуги по содержанию имущества	132	0505	9670003510	244	225	149 500,00
Коммунальные услуги	132	0505	9670003510	247	223	1 450,00
Увеличение стоимости основных средств	132	0503	9660005000	414	310	1 000 000,00

Документ, учреждение	Вед.	Разд.	Ц.ст.	Расх.	КОСГУ	2023г.
Прочие работы, услуги	132	0505	9670003510	244	226	20 000,00
Увеличение стоимости основных средств	132	0505	9670003510	244	310	40 000,00
Увеличение стоимости основных средств	132	0503	9990041120	414	310	5 614 500,00
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	132	0505	9670003510	244	346	40 000,00
Учреждение: Муниципальное казенное учреждение "Редакция газеты "Заря" муниципального района "Лакский район"	000	0000	0000000000	000	000	3 642 000,00
Заработная плата	001	1202	2520200190	111	211	2 607 300,00
Прочие выплаты	001	1202	2520200190	112	212	5 000,00
Прочие работы, услуги	001	1202	2520200190	112	226	5 000,00
Начисления на выплаты по оплате труда	001	1202	2520200190	119	213	787 500,00
Услуги связи	001	1202	2520200190	242	221	4 200,00
Коммунальные услуги	001	1202	2520200190	247	223	73 400,00
Прочие работы, услуги	001	1202	2520200190	244	226	109 000,00
Прочие расходы (земельный налог, налог на имущество)	001	1202	2520200190	851	296	5 000,00
Прочие работы, услуги	001	1202	2520200190	242	226	35 600,00
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	001	1202	2520200190	244	346	10 000,00
Учреждение: Муниципальное казенное учреждение "Управление образования администрации муниципального района "Лакский район"	000	0000	0000000000	000	000	9 238 232,00
Заработная плата	075	0709	1921110590	111	211	5 334 000,00
Прочие выплаты	075	0709	1921110590	112	212	15 000,00
Прочие работы, услуги	075	0709	1921110590	112	226	0,00
Начисления на выплаты по оплате труда	075	0709	1921110590	119	213	1 602 700,00
Услуги связи	075	0709	1921110590	242	221	21 000,00
Коммунальные услуги	075	0709	1921110590	247	223	427 800,00
Приобретение топлива, ГСМ	075	0709	1921110590	244	343	100 000,00
Приобретение основных средств	075	0709	1921110590	244	310	190 000,00
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	075	0709	1921110590	244	346	93 000,00
Прочие работы, услуги	075	0709	1921110590	244	226	32 000,00
Прочие работы, услуги	075	0709	1921110590	242	226	20 000,00
	075	1004	2230181540	313		522 100,00
	075	1004	2230781520	313		872 632,00
Прочие расходы	075	0709	1921110590	853	853	8 000,00
Учреждение: Муниципальное казенное учреждение "Централизованная бухгалтерия администрации муниципального района "Лакский район" Республики Дагестан"	000	0000	0000000000	000	000	2 593 800,00
Заработная плата	002	0113	9980021000	111	211	1 969 000,00
Прочие выплаты	002	0113	9980021000	112	212	
Прочие работы, услуги	002	0113	9980021000	112	226	
Начисления на выплаты по оплате труда	002	0113	9980021000	119	213	594 800,00
Услуги связи	002	0113	9980021000	242	221	
Прочие работы, услуги	002	0113	9980021000	242	226	
Увеличение стоимости основных средств	002	0113	9980021000	244	310	
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	002	0113	9980021000	244	346	30 000,00

Документ, учреждение	Вед.	Разд.	Ц.ст.	Расх.	КОСГУ	2023г.
Учреждение: Муниципальное казенное учреждение "Лакский муниципальный архив администрации муниципального района "Лакский район" Республики Дагестан"	000	0000	00000000000	000	000	2 135 000,00
Заработная плата	004	0113	9980077730	111	211	1421600
Начисления на выплаты по оплате труда	004	0113	9980077730	119	213	429300
Приобретение строительных материалов	004	0113	9980077730	244	344	40000
Прочие работы, услуги	004	0113	9980077730	244	226	40000
Увеличение стоимости основных средств	004	0113	9980077730	244	310	170000
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	004	0113	9980077730	244	346	34100
Учреждение: Муниципальное казенное учреждение культуры "Центр традиционной культуры народов России" Лакского района Республики Дагестан	000	0000	00000000000	000	000	22 013 010,67
Заработная плата	056	0801	2020200590	111	211	5 557 900,00
Начисления на выплаты по оплате труда	056	0801	2020200590	119	213	1 678 600,00
Прочие выплаты	056	0801	2020200590	112	212	70 000,00
Коммунальные услуги	056	0801	2020200590	244	223	9 000,00
Услуги связи	056	0801	2020200590	242	221	10 000,00
Коммунальные услуги	056	0801	2020200590	247	223	725 000,00
Оплата транспортных услуг	056	0801	2020200590	244	222	97 000,00
Прочие работы, услуги	056	0801	2020200590	244	226	2 574 400,00
Прочие работы, услуги	056	0801	2020200590	242	226	20 000,00
Страхование	056	0801	2020200590	244	297	10 000,00
Увеличение стоимости основных средств	056	0801	2020200590	244	310	40 000,00
Приобретение топлива, ГСМ	056	0801	2020200590	244	343	440 000,00
Проведение мероприятий	056	0801	2020200590	244	349	288 000,00
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	056	0801	2020200590	244	346	110 000,00
Заработная плата	056	0801	2020500590	111	211	5 705 200,00
Начисления на выплаты по оплате труда	056	0801	2020500590	119	213	1 722 900,00
Услуги связи	056	0801	2020500590	242	221	10 000,00
Коммунальные услуги	056	0801	2020500590	247	223	110 000,00
Прочие работы, услуги	056	0801	2020500590	244	226	293 000,00
Увеличение стоимости основных средств	056	0801	2020500590	244	310	
Прочие выплаты	056	0801	2020500590	112	212	15 000,00
Увеличение стоимости основных средств	056	0801	20209R5194	244	310	168 421,05
Прочие работы,услуги	056	0801	202A255191	244	226	106 326,41
Иные выплаты текущего характера физическим лицам	056	0801	202A255192	350	350	53 163,21
Заработная плата	056	0804	2030120000	111	211	1 305 000,00
Начисления на выплаты по оплате труда	56	0804	2030120000	119	213	394 100,00
Прочие работы,услуги	056	0707	3320100590	113	113	35 000,00
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	056	0707	3320100590	244	346	25 000,00
Проведение мероприятий	056	0707	3320100590	244	349	190 000,00
Прочие выплаты	056	1102	2410187010	112	212	5 000,00
Прочие работы,услуги	056	1102	2410187010	113	113	35 000,00
Увеличение стоимости основных средств	056	1102	2410187010	244	310	40 000,00

Документ, учреждение	Вед.	Разд.	Ц.ст.	Расх.	КОСГУ	2023г.
Проведение мероприятий	056	1102	2410187010	244	349	170 000,00
Учреждение: Отдел сельского хозяйства и экономики администрации муниципального района "Лакский район"	000	0000	0000000000	000	000	4 221 600,00
Зарботная плата	001	0405	1450120000	121	211	3 047 800,00
Прочие выплаты	001	0405	1450120000	122	212	8 400,00
Коммунальные услуги	001	0405	1450120000	247	223	174 154,00
Начисления на выплаты по оплате труда	001	0405	1450120000	129	213	743 400,00
Услуги связи	001	0405	1450120000	242	221	15 000,00
Прочие работы, услуги	001	0405	1450120000	242	226	20 000,00
Увеличение стоимости основных средств	001	0405	1450120000	244	310	155 000,00
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	001	0405	1450120000	244	346	57 846,00
Учреждение: Финансовое управление Администрации муниципального района "Лакский район"	000	0000	0000000000	000	000	3 236 600,00
Зарботная плата	992	0106	9980021000	121	211	2 280 000,00
Прочие выплаты	992	0106	9980021000	122	212	
Прочие работы, услуги	992	0106	9980021000	122	226	
Начисления на выплаты по оплате труда	992	0106	9980021000	129	213	688 600,00
Услуги связи	992	0106	9980021000	242	221	37 000,00
Прочие работы, услуги	992	0106	9980021000	242	226	121 000,00
Работы, услуги по содержанию имущества	992	0106	9980021000	244	225	5 000,00
Прочие работы, услуги	992	0106	9980021000	244	226	5 000,00
Увеличение стоимости основных средств	992	0106	9980021000	244	310	50 000,00
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	992	0106	9980021000	244	346	50 000,00
Прочие расходы (земельный налог, налог на имущество)	992	0106	9980021000	851	291	

Всего расходов: 529 334 322,46

Приложение №7 к Решению №52.2 от 26.12.2023г.

Собрания Депутатов МР "Лакский район" "О внесении изменений в бюджет МР "Лакский район" на 2023год и плановый период 2024-2025гг.
№ от

Наимен.г.я	Числ насел-г.я	Зем.нал ог	Нал.на имущ.	НДФЛ	ненал.дох	ЕСХН	Всего соб дох	объем дотации	стро-во накопит еля	Кап.рем онт ДК	Воин. учет.	0412	ЖКХ	Субси дия	РФФП	Всего
Кумух	2165	411,0	130,0	1189,6	356,0	5,0	2091,6	5305,0				1022	500,0	500,0		9418,6
Шовкра	712	128,5	31,0	19,9	30,0	4,0	213,4	2181,3			131,0	1661	60,00			4246,7
Щара	575	68,9	62,0	36,1	35,0	3,0	205,0	2113,3			133,0	1033	50,00			3534,3
Хурхи	650	172,7	31,0	32,5	40,0	3,0	279,2	2190,2			131,0		50,00			2650,4
Бурши	310	226,0	9,3	4,9	3,0	3,0	246,2	1140,0			133,0		40,00			1559,2
Хулисма	315	179,0	26,8	22,4	30,0	3,0	261,2	1158,0			128,0	1033	40,00	100	100	2820,2
Кулушац	418	287,8	45,3	22,4	255,0	3,0	613,5	1535,5			129,0		45,00	320		2643,0
Кубра	244	87,3	9,3	3,7	3,0	1,0	104,3	971,4			127,0		40,00		100	1342,7
Ури	361	143,9	26,7	24,9	28,0	4,0	227,5	1327,3			128,0		40,00	58,4	194,7	1975,9
Камахал	260	87,4	9,3	27,3	40,0	3,0	167,0	1035,5			128,0	1327	35,00			2692,5
Унчукатл	787	213,8	30,0	32,5	60,0	5,0	341,3	2411,0			130,0	1327	60,00			4269,3
Кума	570	177,9	23,8	26,1	30,0	3,0	260,8	2201,0			129,0		50,00	56		2696,8
Куркли	608	166,4	45,2	29,8	40,0	3,0	284,4	2049,0		18891,7	130,0	1347	50,00			22752,1
Куба	823	133,6	21,6	45,9	30,0	3,0	234,1	2268,8			132,0		70,00			2704,9
Кара	488	123,3	41,3	17,5	30,0	3,0	215,1	1794,3			130,0		50,00			2189,4
Кунды	942	262,0	47,4	36,2	140,0	5,0	490,6	2597,0	827,1		135,0		75,00			4124,7
Караша	395	205,5	21,5	32,50	30,0	3,0	292,5	1452,0			129,0		40,00			1913,5
Хуна	526	286,00	29,8	16,2	30,0	3,00	365,0	1933,7			129,0		50,00			2769,7
Хури	844	339,0	28,7	16,2	40,0	0	423,9	2326,7			131,0	2103	70,00	122,3		5176,9
Итого:	11993	3700,0	670,0	1636,6	1250	60,0	7316,6	37991,0	827,1	18891,7	2343,0	10853	1415,0	1156,7	686,7	81480,8